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Žinios Iš Lietuvos

------ ------ Rokiškis (“Vienybės” kor.) i Ukmergėj, paskelbtoji iš Ry-.mą.”
Louisville, Ky. Ši valstija! Port Reading, N. J. Dar., pabėgo jaunikis. L Aleksevi- mo telegrama — kad Popiežius Kintų būrys: “Kas negina lai 

atsižymi žmonių tamsumu, tik pernai italas Antonio čius atvažiavęs iš Kauno nu- išreiškęs bolševikų valdžiai pa- svės, tas jos nevertas”. 
Paskutinė ..tragedija iš to į- Biancanillo apleido savo pinko savo numylėtinei žiedus, sigailėjimą del Lenino mirties,1 Šilutės būrys: “Mes savo

krauju atvadavę. Klaipėdos kra 
štą ir toliau pasiryžę jį ginti. 
Mes tikime, kad ’ Lietuvos su
verenitetas Klaipėdos uoste bus 
užtikrintas ir lenkams ypatingų 
privilegijų ir teisių'nebus 'su
teikta.”

Kukoraičių būrys: “Pirm me
tų savo teises ginklu atgavom. 
šiandien ir visuomet stovėsim 
jų sargyboj. Reikalui esant gin 
klu apginsim vandenyse ir gele
žinkeliuose savo teises ir nė pė
dos savo žemės kitiems neduo
sim.” •

Louisville, Ky. ši valstija

'Paskutinė tragedija iš to į- Biancanillo apleido savo pirko savo numylėtinei žiedus, sigailėjimą del Lenino mirties,1 
i vyko aną dieną, kada Wil- žmoną ir tris .vaikus Italijo .drabužius, supirko vaišes del sukėlė daug kalbų ir tikinčių- 
liam Gates peršovė savo je, o kitą savaitę jis jau vestuvių, sukvietė visą svetiją jų nepatenkinimą. Moterėlės

I “jau pildosi senos 
pranašystės — jog prieš tikė
jimą būsią tokie sukilimai, ku
rie ir Rymą suklaidinsią.” Kiti 
nenori tai žiniai tikėti — pro 
vokacija esanti.

'liam Gates peršovė ... . _ _ . ____
, draugą ir buvusį partnerį važiuos atgal su $5,450 del- atsikvietė savo tėvus iš Latvi- kalba, kad 
! biznyje, Richardą Heaton, mone. Jis dirbo. Amerikoje 
Mat, Heaton, pasirodo, nu- tik devynias dienas New 
žvelgė būk Williamas per- York Central gelžkeliui. Grį 
daug draugiškas su jo žmo- žtant sykį namo iš darbo jis 
na, nors detektyvai jo sam- ties Port Reading šoko nuo 
dyti raportavo, kad apie traukinio kaip ir kiti dar- 
žmoną nieko blogo nerado, bininkai. Du nušoko gerai, 
Heaton vienok netikėjo ir bet jis bambtelėjo ant gai
su pagelba kito detektyvo, vos ir jo protas sumišo. Tei- 
pavogė Gates ir nuvedę į tu smas nutarė jam duoti $5,- 
ščią ofisą, rengėsi jam vy- 450 ir pasiusti į Italiją, kur 
riškumą išpjauti. Bet jis jo šeimyna geriau juo rū- 
rengėsi dvi dienas, o ant qiinsis negu čia Amerikos 

komisijos raportą ir Galvanauskas net pasisakė, kad jei laimės Gates turėjo mažą ki koks ligonbūtis. Jo protas 
Į revolveri delmone. mat dalinai suiręs ir dabar.

Tautu Sąjunga Klaipėdos klausimą stato pir 
iriuoju dienotvarkėn ir svarstys seredoje.

AMERIKOS TEISMAS UŽDRAUDŽIA LIE
TUVIU ATSTATYMO BENDROVEI 
PARDAVINĖTI DAUGIAU ŠERŲ.

GENEVA, Kovo 9. — Rytoje susirenka Tautų Sa

Klaipėdą. Po to eis kiti klausimai. Apie Klaipėdą vėl kila 
nesmagumai, kadangi lietuviai nesutinka sulysti į lenkų 
bučį, o lenkai neatsisako nuo savo imperializmo. Kaip 
Lietuviai, taip Lenkai yra pareiškę protestą prieš Davis

jis priimtų ta raportą, tai Lietuvos žmonės nuo jo atsisa- šeninį revolverį delmone. 
kytų ir jį išvytų. Paprašęs nuvesti maudynėn

 i Gates prisitaikęs liepė Hea- 
tonui augštyn rankas kelti, 
bet tas griebė savo revolve
rį. Gates šovė ir nudėjo sa
vo “daktarą.” Paskui pasi- limoje valstijoje įvyko ekspliozi 
davė policijai. Tai vis iš pa- ja Utah Fuel kompanijos ka- 
siutusios meilės tokie 
kai atsitiko.

Didelė Nelaimė 
Anglių Kasykloje

Castle Gate, Utah, šitoje to

jos. Bet tą naktį prieš šliūbą 
pabėgo palikdamas sukviestus 
svečius ir dovanodamas išlaidų 
apie 300 litų. Pabėgimo prie
žasties niekas nežino, bet spė
ja, būk pabėgęs dėlto, kad vie-'
nas svetis išsitaręs būk ji tu-'* Skaudvilėj, Ta u r. aps. — sū
rint! mylimą, tiik neturtingą, sitvėrė “degutninkų būrelis,” 
Taigi gerai padarė išsižadėda- kuris irgi neatsilieka nuo visų 
mas 300 litų, bet nesutvėrė ne
laimingos šeimynos. Juk vie
nam pažadėti kūną, o kitam sie
lą, tai sutverti pragarą.

Petras Kriukelis.

Lietuvos miestų-miestelių ir iš 
31 sausio į 1 vasario naktį už- 
degutavo visas žydų iškabas.

Tik mažai, matyt, “lėšų” te-! 
turėjo ir tiek mažai teįstengė! 
užmųrzinti, kad an t ryt žydams 
pavyko visą degutą nuplauti.

Skaudvilietis
NEW YORK, Kovo 7. — Supreme Court teisėjas 

Mullan išdavė amžiną indžiunkšiną prieš Lietuvos At
statymo Bendrovę, kuris uždraudžia tai bendrovei par
davinėti bile kada daugiau šėrų. Uždraudimą išreikalavo 
District Attorney (tai yra Amerikos valdžia) pasire
miant Martin įstatymu, kuris draudžia pardavinėti ap
gaulingus Šerus. Liudininku už bendrpyę buvo sekreto-
rius A. B. Strimaitis, kuris paaiškino, kad Lietuvos At- Daiktai Atpinga 
statymo Bendrovė tapo suorganizuota Delaware valsti- Rusijoje. 
joje su kapitalu vieno miliono dolarių. Ji išpardavė seru ! • —— • ■
už $423,000, b?t iš to’kapitalo liko tik apie $120,000. Ki- Jlerlin.. Pagal čia gauyamų ži- 
ta dalis žlugo, esą. nuo pinigu susmukimo Lietuyoie, kur nll! (,aikhi kainos Lusi.jo.je l<rin 
tie pinigai buvo mvestyti. Serimnkų butą 6,300, ir nuo 
1919 metų jie nėra gavę jokių dividendų. Pinigai esą bu-1 
vo inyestyti su tikslu atstatyti Lietuvą Į keturias kom- t 
pąnijaš Lietuvoje. Dabartinė vertė to investmento esanti mažinti gelžkelių tikietus. Tapo 
$40,000, beto bendrovė turinti dalį vertą $30,000 name išleista bolsįvykrsk'i /sidabro pi- 
Baltic States Banko, ir apie $50,000 turinti pinigų minė- nigaį po 10/ 1.5 'ir 20 ‘kapeikų, 
tame banke. Bendrovė esą .ant metų iš savo investmentų Valdžia išleido įsakymą, kad vi
ii* nuosavybių gaunanti $8,000, 0 ekspensų turinti $7,000. vekseliai, darbininkų algos, ir 

.... .....------------------ T—į----------------------  tkkgoį būtų, skaitomos ir sumo
kamos aukso rubliais. Valdžia 
supirkinės. savo senus popieri-. 
nius rublius duodama dešimts1 
aukso rublių už 50 bilionų 
'nų popierinių. .

i kirus, linai ir audeklai atpigo 
! 10-2*0 nuošimčiu. Todėl valdžia
1 J. ? *.mano tuo pačiu nuošimčiu nu-

daly- sykloję, kuri žemėmis užvert i, 
virš 175 darbininkų. .Vienas^,-.Iš 
gelbėtojų jau žuvo nuo besiver
žiančiu nuodingu gazu taipgi, o . . , , ,
kiti buvo apgeibę. Išvilkta iki- nau-" yaldoval, !*• lJ,okril° .llcta- 
šiol 27 apdegę kūnai. Likimas 'Wms ;pas1gailė.|o n-,.sausu, 17 
kitų nežinomas. Šeimjmos dar-, 
bininkų, kurie n ^susirinko į na
mus, nepaisant šaltos nakties,* 
laukė prie sukurtų ugnelių vai
sių gelbėtojų darbų. Scena bu
vo griaudinga. Ekspliozija bu
vusi tiek, smarki, kad vienos 
plieno durys, sveriančios 800 sv 
buvo numestos pusė mylios.

Mėlyni Įstatymai N, Kova Už 
Valdymą Oro,

Kunigas Atsisakė 
Palaidoti Žmogų

save
Hud-
Įteikė 
bylų.

New' York. American Tek 
phone ir Telegraph kompanija. I**“- 
turinti radio stotį WEAF, pra
dėjo kovą prieš kitas kompani
jas, ir nori šioms i 
skleisti r programus. O nori už
drausti todėl, kad paskui galė
tų imti tam tikrą 
radio savininkų ir iš tų pinigų 
daryti .sau netik dividendus, bet 
ir samdyti geresnius artistus 
programams ir kitaip juos ge- Versalės 
rinti. Iš kitos pusės, yra nuro-

Galvanauskas Atsako į 
uždrausti Partijų Interpeliaciją

mokestį nuo

Newark, N. J. Davatkininkų 
perleisti mėlynieji . įstatymai, 
kurie draudžia žmogui linksmin 
tis nedėldieniais, išstatė 
didelei pajuokai, kuomet 
son , valsčiaus policija 
Grand Jury virš 20,000
Tos bylos apima tuos, kurie lai
kė krautuves atdaras nedėldie- 
ny, šoko, lankė ar laikė teatrus, 
važinėjo traukiniu, leido gatve- 
karius, džitnius, klausė per ra
dio. ar dainavo namuose, ir tt.
Ypatingai daug tokių “prasižen- loma, kad jei kompanija laimė- 
gėliti” pagauta New Jersey mie tų, tai ji kontroliuotų “žodžio 
ste, kuris yra davatkininkų tvir laisvę” ir galėtų neleisti nepa- 
tovė. tinkamu žmonių oru kalbėti. Da 

i lykas eis per teismus ir užims 
ilgą laiką.

sc-

Gelbsti Franką

Maskva. Penki teisėjai vien
balsiai rado Krasnočekovą, ko-

Krasnocekovas Gauna
Paris. Pats prezidentas Mille- Vešius Mbtus Kalėjimo 

rand ima ranką gelbėjime fran- 
cūziškų pinigų. Jis susikvietęs 
visus ministerius visą naktį ta
rėsi kaip sulaikyti kritimą. Esą munistų banko direktorių kaltu 
tapo pagautas raportas tūlo ru 
su sovietų agento, kuris rapor
tuoja savo viršininkams 
kieęiai tyčia pradėję 
franką, kad suklupdžius 
žus.

būk vo 
p tildyti 
francū-

neteisingame vartojime valsty
bės pinigų ir nuteisė šešius me
tus į kalėjimą. Šis vyras yra 
čikagietis ir buvo premjeras To-Ailniuje 
limų Rytų respublikos. Jis yra 
komunistas.

Teisėjas Pasodina 
Skebus į Kalėjimą

Rahway, N. ,J. Trys skebukai, 
kurie bandė mušti ir stumdyti 
streikuojančius kriaučius Hilto- 
no šapose, tapo teisėjo nubau
sti po tris dienas i kalėjimą. Pe 
tras Daraškevieius ir Jurgis Me 
niauskas iš Lindeno tapo pa
leisti. Pasodintieji yra italionu- 
kai. Streikas beveik baigtas.

Manoina, Kad Republikonai 
Nominuos Coolidge

KLAIPĖDOS VOKIEČIŲ 
NUSISKUNDIMAI

E. Klaipeda, 11-13. — Sužino
ta, kad vasario 12 d. kai kurios 
Klaipėdos biznierių ir heimat- 
bundininkų organizacijos, Įteik 
damos Komisijai savo pareiški
mus, nusiskundė, kad Lietuvos 
valdžia neduodanti jiems kre
ditų, kad varu verčiama pri-

Klepočiai, Rudiškių par. 5-IT.
—- šįmet pirmi metai čia Įstei-J 
gta mokykla. Pirmiau kaimas 
buvo neutralės juostos teritori
joj ir del to negalima buvo gau
ti mokytojaus, šįmet padėčiai 
kiek pakitę j u s “Ryto” pagelba 
įkurta .mokykla. Mokyklą lan
kė apie 30 mokinių ir vakari
nius kursus 20 jaunuolių. Bet• - . ’ - . rt. , Kartu Policijos Vadas krei

pia piliečių domę į tai, kad, jei
gu žiemos metu nepksiseks su
imti minėtus plėšikus^ tai vasa
ros metu susiorganizuos jų gan 
ją- nuo kurios bus didelis pavo- kielija; mokyklose ir adminis- 
jus. [racijos įstaigose, kalbama vien

Už suteikimą žinių, ačiū ku- lietuviškai; kad esama daug ne 
rioms bus suimtas bent viens iš 
minėtų plėšikų, bus išduota 1, 
000 litų premija. Kace

d. atyąžiavo iš Rudziškių poli- 
citiįnkas, .kuris inspektoriaus į- 
sąkym.u uz.darė mokyklą. Užda
rymo .priežastis esanti sodžiaus 
artimųrpas. prie lietuvių sienos 
ir kad ešą galimas dalykas, j cg; 
mokytpjas varąs agitaciją. Mo-: 
kyklos būto dių^s.'ir. langai no
rėta. užantspąudųęti, bet tuos ■ 
pat namuose gyvenant žmonėm 
to nepadaryta, tik priversta pa-! 
sirašyti, jog mokyklos Klepo
čiuose daugiau nebebus.

Riseiniuose išlipintais skelbi
mais apskr. Policijos Vadas, 
kreipdamasi į piliečių, prašo pa
gelbės sugauti dvejus operuo
jančius Raseinių apskr. žmogžū
džiųs-plėšikus: Joną Makūzą ir imti lietuvių kalba stotyse, kur 
Stasį Gatidinskį. piimiau buvę vien tik vokiečių

parašai, dabar padėti vien lietu
viški: jaunimas, pabaigęs vidu
rines mokyklas vokiečių kalba, 
negalįs tęsti toliau mokslo, nes 
kliudoma susisiekimas su Vo-

tvarkos geležinkely, pašte, poli
cijoj ir panašiai,

KOMISIJOS NARIŲ 
BIOGRAFUOS

Norman H. Davis. — Yra tik 
ras amerikietis turįs viršum 415 
metų amžiaus, išvaizda labai 
energingo žmogaus, iš versi i o yGaigaliai. — Mokslo metų 

pradžioje Gaigaliuo.se buvo vien 
lenkų mokykla, kur lankėsi apie 
30 mokinių. Bet vietos gyven
tojams lietuviams Įpiršta len
kų mokykla nepatiko del aiškiu 
būdu skiepijamo ten svetimo 
raugo ir savais pinigais įsteigė 
savąją, lietuvišką mokyklą. Įsi
steigus mokyklai senojoj lenkų

Buffalo, N. Y. Laike laidotu
vių Petro Boventrio, kuris bu
vo laidojamas iŠ episkopai ų baž 
nyčios, jų vysk ūpo įsakymu, 
nors nabašnikas buvo katalikas, 

'policija saugojo kunigą Gambi
no, katalikų kunigą. Mat jis at
sisakė laidoti Bcventrį, dėlto, 
kad tas atsisakė priimti jo pas
kutinį patepimą (taip kunigas
aiškina). Todėl draugai nabaš- mokykloj paliko vos du moki- 
nyko prisiuntė grasinančių laiš
kų. Taigi ne vien Lietuvoje ku
nigai sauvaliauja. Laidotuvėse 
dalyvavo 600 automobilių ir du 
tūkstančiai žmonių, 
ventris buvo žinomas 
kas.

Kaunas. Galvanauskas Seime 
pasakė gana ilgoką atsakymą Į 
visų partijų paklausimą ką jis 
daro su Klaipėda. Galvanauskas 
nurodė, kad Lietuva nepasirašė 

sutarties ir todėl ne
gali reikalauti idant tos sutar
ties punktai būtų pildomi. Vie
nok priimdama Klaipėdą Lietu
va turės priimti ir tam kraštui 
priklausomą dalį Vokietijos re
paracijų sumos. Nuo to Lietuva 
negali išsisukti. Kas del lenkų 
lindimo į Klaipėdą, tai Lietuvos 
valdžia tik tiek galėjo padaryti, nesutiko gyventi po jo diktatū- 
kad informavo pasaulį apie len- ra. 
ku tikslus. Esą pasaulis jau len i 
kus dėlto arčiau pažino. Bet Lie,! 
tuya turės duoti lenkams lais-, 
va-tranzitą per Klaipėdą kaip , 
tik lenkai su lietuviais susitai
kys ir bus kaip ne karo pade-į 
tvi O to nėbus kol lenkai bus

nes Bon- 
grpsernin-

išvažiavo

niu. Toks reiškinys nepatiko šio 
sodžiaus “galileušui” ir jis į- 
skundė lietuvių mokyklos vedė
ją policijai ir inspektoriui. Sau
sio 22 d. atvažiavusi policija už
draudė lietuvių mokykloj moky
mą ir smarkiai grąsino vaikų, 
tėvams už lietuvių mokyklos 
lankymą ir įsteigimą. Policija 
sakė, jog visiems, kas leido vai-

Atėnai. Venizelos
iš Graikijos. Jis sako, kad apsi
vylė. Mat, vietiniai politikieriai kus į lietuvių mokyklą reikės

Albany, N. Y. Amerikonai, j 
kurie nori pašmeižti svetimtau-i 
čius, ras paguodos raporte vai-į' 
stybinių ligombūčių komisijos,! 
kuri sako, kad svetimtaučių N. 
Yorke valstijoje yra virš 10,000 
ir juos išlaikyti reikią trijų mi-!

Washington. Coolidge draugai 
mano, kad jiems pavyks pripe- 
kiuoti Clevelande įvykstančią lionų ant metų. Bet išviso pa- į 
republikonų partijos konvenciją mišėlių ir kitokių tuose ligonbu-1 
savais žmonėmis, kurie išnomi- čiuose esama 41,000, taigi sve- 
nuos Coolidge Į prezidentus. Jie timtaučiai stovi gerai, atsime- 
sako, kad turėsią 200 daugiau nant, kad jie visus sunkiuosius 

t delegatų negu reikia. darbus čia atlieka.

mokėti bausmės. Be to, policija 
konfiskavo 11 mok. vadovėlių

25 CENTAI
nuperka tautiškomis spalvomis dengtąMETRAŠTI

1924 metams

išleistą “Vienybes” Spaudos Bendrovės 
Visi “Vienybes” skaitytojai gauna Metraštį Dovanai 

Kitiems jis parduodamas po 25 centus
Pilnas žinių apie Amerikos lietuvius, apie kalnų aug- 
štumą ir jūrių gilumą, apie laikraščius ir moteris, 

apie daktarus ir elektrą

193 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y

BIRŽOS KOMITETO 
PAREIŠKIMAI.

Klaipėda, 11-13. — Komisija 
vakar po piet priėmė Biržos Ko 
miteto atstovus. Jie išdėstė Ko
misijai kaip Lietuva kūrėsi po ra bankininkas ir 26 metus yra 
karo, pažymėdami kokių didelių 
sunkumų teko jai pergalėti eko 
nominėj srity, kai žlugo viena 
po kitai svetimos valiutos Lietu 
voj, visiškai suvargindamos gy
ventojus. Dabar kuriamasi iš 
naujo, tvarkoma ūkis ir finan
sai, atstatoma šalis ir pramonė 
ir apskritai einąs didelis rekon
strukcijos darbas. Tą darbą la
bai trukdąs neišrištasis lig šiol 
Klaipėdos klausimas. Biogas 
Klaipėdos klausimo išrišimas 
galįs dar tą darbą trukdyti. Del 
to esą, atmetus visą politiką, 
reikėtų tas klausimas tuojau 

prieišrišti. Tas prisidėtų ir 
normalesnių šitoj Europos 
santykių nustatymo.

TELEGRAMOS KOMISIJAI
Klaipėda, 11-13 — Vakar ir

buvęs Amerikos vieno banko 
prezidentu, vėliau Amerikos vai 
stybės iždo patarėjas. Dalyva
vo Versalės taikos derybose 
kaip ekspertas ekonominiais 
klausimais. Gryžęs iš Europos 
buvo AYnerikos State departa
mente (taip vadinasi Amerikos 
užsienių reikalų ministerija) 
vice-minist., pasitraukus Dan
singui, jis ėjo užsienio reikalų 
ministerio pareigas. Jis 'buvo 
Wilsono amžiną atilsį asmenis^ 
kas draugas ir prieš išvažiuoda
mas į Europą dar matėsi su juo 
P. N. Davis yra vienas tų ame
rikiečių, kurie palaiko Tautų 
Sąjungos idėją ir nori, kad A- 
merika padėtų Europai susitvar 
kyti. Nuo senai yra demokratų 
partijos narys, šalininkas Wil-1 
šono paskelbtųjų apsisprendimo

šiandien Komisija gavo iš įvai- obalsių.
rių krašto vietų daug telegra
mų. Pažymėtinos vietos šauliu 
būrių telegramos iš Priekulės, 
Šilutės, Vanagų, Pliečių, Kintų. stų statybos inžinierius, savo 
Katyčių, Notkiškių. Kukoraičių specialybėj . dirbęs Europoj 
ir kitų, šauliai savo tėlegramo- Indokinuose šanghai ir kitur, 
se daugiaašiai pažymi, kad šits Septynerius metus yra specia- 
kraštas yra lietuvių, kad lietu- ]iai studijavęs Baltijos jūros 
viai ginklu jame pernai iškovo- klausimą. Savo valdžios paveda- 
jo sau prideramų teisių, kad 
ginklu rankose niekam neduo
sią tų teisių susiaurinti, ir rei
kalauja, kad jokiai kitai val
stybei, o ypač lenkams, nebū
tų duodama uoste ir geležinke
liuose jokių ‘ypatingų privilegi
jų-

Notkiškių būrys padarė tokią 
telegramą: “Sveiki atsilankę 
pas mus, Brangūs Sveteliai! Ti- 

I kimės, kad tinkamai ir teisin- 
J gai išspręsite Klaipėdos klausi-

P. Hornell. — švedus, apie 40 
metų amžiaus, patariamasis uo-

ir

mas studijavo uostus Suomijo
je, paskutiniuoju laiku, Rusijo
je, pakviestas tuo tikslu dabar
tinės Rusų valdžios. Dalyvavo 
Barcelono ir Ženevos transporto 
ir tranzito konferencijose. Prieš 
pakvietimą. į komisijų Tautų 
S-gos pavedamas tyrė Dancigo 
uostą ir jo galimumus Lenkijai.

Jeigu nori pažangoe, 
Iki metų pabaigos 
Tria akaltjrtojua gauk 
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Politikos prietema.
Anglas Lordas Bryce, 

ma, yra nurodęs savo knygoje1 
visą supuvimą ;
politiškos sistemos, kur viską I

lėmimą pačiu durniausiu bolševi 
sako- kų, kurie kai ima šnekėti tai ap 

iiitoja kai arkliai, ir gatavi 
amerikoniškos sienomis eiti iš ignorancijos.

čia ir pasirodo, kas yra ti- 
valdo bosai, gyvenanti iš kyšių, krieji kultūros žmonės, norin- 
suktybių, vagysčių, ir taip to- ti labo didelei savišelpos orga- 
liau. Tuo supuvimu dabar už-' nizacijai. Ir tikimės, kad visi na 

dabartinę valdybą 
vėl į Centrą. Lankykite susirin
kimus skaitlingai ir duokite sa- 

milionuką, dabar Vo balsus už Gegužį, Kamaraus-

(Užbaiga)
Jaunas bernytis” mus įveda Į tikrą meilės I prasižengimo. Žodis “Marija,

augščiausios vir-1 riai išrinks 
sūnus Leonardo 
irgi iš politikos

| vas su sūnais nuvyksta, bet nedovanoja jai jos 
kaip jau sykį mi

nėjome augščiau, gali būt yra sukrikščionintas 
vardas planetos Venera.

Pasakose apie saulės dukrytes mes dažnai 
matėme minint jūrą, marias. Pati saulė, kaip ma
tėme, plaukia sidabro jūra. Ta jūra, kaip ir visi 
minimi šaltiniai, upeliai, ir tt. yra niekas kitas 
kaip dangus — okeanas kuris taip žymisi Indo- 
Iranų mitologijoje. Ir “Didžiuosius Vandenus”, 
kuriuos dabar Latviai skaito savo upe Dauguva, 
reikia rokuoti minėtu okeanu, šita Dauguva va
kare teka atbulai, dėlto, kad neša mirusių vėles, 
o vidunakty žvaigždė nusileidžia į “vėlių triobą”. 
Todėl suprantama kodėl saulės dukrytė turi rak
tą į vėlių pilį; vakaras nuo “Sammes Mate” (mo
tinos žemės) buvo prašoma grąžinti kas ką pame
tė. Prašoma jos ir tą raktą duoti. Po pietų dievo 
vaikeliai uždaro dangaus vartus taip, kad numi
rėlius reikia laidoti tik rytais. Todėl turime dai
ną, kur saulės dukrytė prašoma duoti raktą idant 
našlaitė galėtų atsirakinti kapą vienatinio savo 
brolio.

Turime dar keletą dainų garbinančių dievai
tį Uschung, apie kurį raportuoja jėzuitų misio
nieriai iš 1606 metų. Raporte sakoma, kad jis bu
vęs žirgų dievas garbinamas krašte apie Dudzen 
ir Rossiten (Lietuvos pietryčiuose). Bet tos dai
nos neturi mitologinės vertės, ir telieka mums

mitą “Dievo sūnų” ir. “Saulės dukryčių.” Jau 
mes privedėme keletą priminimų apie tai, o da
bar plačiau istoriją tos meilės išvesime. Norėda
mas gauti sau “saulės dukrytę,” “dievo bernytis” 
padaro jai salą vidury jūres (tai yrą: arba pir
mieji artinančio vakaro tamsumai arba pirmoji 
aušros prošvaistė ryte). Kitoje pasakoje kalba
ma apie du bernyčiu, kurie sukuria dvi ugneli jū
roje, jos laukdami, o vidury marių jie pastato 
jaunajai palečių, į kurį ji įžengia drebėdama. Ją 
ragina anksti keltis, nes “dievo sūneliai” atei
sią ritinėti obolių. Kada “dievo sūnelis” besi
meilindamas joja pilku žirgu, tai jis yra vaka
rinė žvaigždė, nes pilkumas apdengia dangų va
kare. Bet kada jis iš po aukso krūmų daboja sau
lės dukrytę jai besimaudant, jis yra aušrinė žvai
gždė, žiūrint į gražumą kįlančios aušros. Kada 
visos kitos žvaigždės matosi, tai aušrinės nėra, 
nes jis jau nuėjęs merginėtis prie saulės dukry
tės; ji skubina irgi prie jo ir jų susituokimas 
įvyksta Vokietijoje, už jūrių, marelių, vakaruose. 
Suprantama, kad meilužiai kartais ir susibara, ir 
todėl mums pasakojama, kad saulės dukrytė su
laužo kardą dievo sūnelio (kas reiškia: aušra vir
pina skaistumu aušrinę žvaigždę). Savo keliu die
vo sūneliai atima nuo jos žiedelį (saulės veidą)

, vakare, nors kaip tuoj pamatysime, jie išžvejoja
-į jį vėl iš jūrų, kada tas miklinta jai nuo lankų (jar api<a[5ėti vienatinį-pasiliekantį asmenį Bal-

| krėsta pačios 
J šūnės. štai, I

Wood, kuris 
susikrovė sau 
sako, kad aliejaus piniguočiai ką, Jurgeliūtę, Danielių ir Dr. 
1920 metais siūlė jo tėvui, ge- Klimą. Tuomi paskutinis fron- 
nerolui Wood, Amerikos prezi- įas bolševikų bus sulaužytas ir 
dentūrą, jei tas sutiktų įstatyti jje bus ramūs, nes pradės vaik- 
jų žmogų į valdžią, į tą vietą, į štinėti be pilvų.

i' —o—
Finalas Atstatymo Bendrovės

Uždraudimas pardavinėti At
statymo B-vės šėrus nukerta 
galimybę kelti kapitalo tuo ke
liu minėtai Bendrovei ir dabar 
lieka jai tik likviduotis. Nors, 
kaip sako A. B. Strimaitis, tur

ėto Bendrovė turi apie $120,000 
o skolos šėrininkams $430,000 
(neskaitant kitų skolų), ir su 
tuo $120,000, gerai bizniavo- 
jant galima būtų atsikasti vėl 
iki pusės milieno, bet kur rasi 
tuos vyrus, tuos tautininkus ir 
biznierius, kurio tikru pasišven
timu dirbdami galėtų atitaisyti 
nelaimingą skriaudą lietuviams 
'merikiečiams?

Labai ir labai apgailėtina, 
kad lietuviai, neįstengė netik 
šitos bendrovės, bet ir šimtų ki 
tų išlaikyti augštumoje ir įsta
tyti į sveiką biznį. Nėjau lietu
viai neturi tos biznio uoslės, ku 
rią žydai turi? Kadangi priva- 
tiški lietuviški biznieriai ge- 

Ma, o Kiele triuKsmo ir įKvai- raj pragyvena, ir turto susikrau 
lamo rodo tie, neva karšti patri|na> į-aj matyti, kad supratimo

ŠVEDO NUOMONĖ APIE LIETUVĄ IR BALTIKĄ
“New York Times” buvo pranešęs nesenai, kad Šve-i 

dijos valdžia suteikia paskolą lietuviams pavydale kre
dito perkant pas švedus ūkio mašinas, grūdus, veislinius 
gyvulius, trąšas ir taip toliau. Kreditas duodamas šeš
tu nuošimčiu.

Dabar randame objektingą straipsnį švedų pramo- tinkamiausi pilietį, bet grobi- 
nės ir prekybos dienrašty, liberalų leidžiamame “Gote- šiai, norinti tik pasipinigauti iš 
borgs Handels och Sf of arts Tidning.” Rašo tūlas Baum- 
Harmsenas. Jis sako:

“Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje kas mėnuo gyveni-

1 kuria vėliau jie įstatė senato- 
rių Fall, pardavusį jiems val
džios aliejaus laukus. Nupirkti 
Amerikos prezidentūrą! Tik pa
manykite. Reiškia, jau ne žmo
nės renka iš savo Iiuosos valios

valstybės.
Deja, politikos supuvimas ne- 

apsirubežiuoja Amerika, štai, ir
- - . . . . _v _ . , mažutė Čekoslovakija turi savo

mas grįžta labiau ir labiau į not males vėžes. I adetis dai ,“prohi'bicinį graftą,” kad prem- 
'nėra tokia, kaip pirm karo, bet arti to daugeliu žvilgs- jeras neį benzinu tapo apipiltas 
nių.”

Nurodęs, kaip Rygos ir Rcvclio fabrikai jau dirba apsirubežiuoja 
ir rūksta, autorius sako: I“buržujų

Maskvoje 
Ki asnočekovo, 

■ tų ba-rJko, 
savo stonografei prirašė 

ų išvežimo” sąs.kaiton> 
jęs tris žirgus 
zmo 
tik vieną. Beto, jis pasiėmęs iš 
Amerikos amalgameitų korpora' 
ei jos $5,000 ir negrąžinęs.

Na, o kiek triukšmo ir įvai

“Nuo neatmenamų laikų Lietuva buvo žemės ūkio 
šalis. Bet tiek fabrikų kiek yra apie Kauną dirba visi ir 
kįla naujos šapos, nekurios paremtos svetimu kapitalu. 1^ 
Bet gaivininantis kraujas ekonomiško gyvenimo yra pi-i^'- 
nigai. Iš pradžių visos trejos šalys turėjo persirgti fi
nansines ligas kūdikystės. Bot dabar ligos nugalėtos ir 
visos trys valstybės turi pastovius pinigus.

“Lietuvoje, teisybę pasakius, litas vertas dešimtą 
dolario dalį nukrito iki vienuoliktos, bet viską apėmus, 
tai labai menkas kritimas. Estų markė iš kitos pusės

1 seime ir vagiu išvadintas. Ne- 
supuvimas ir 

valstybėmis.” Štai, 
eina byla ’ komisaro 

valdytojo sevie- 
kuris gėles pirktas 

“iš ma- 
ir turė- 

kuomet komuni- 
valstybėje privalo laikyti

vakare. Meilės pyktis y ra meilės atgimimas, ii ; įjjos mitu. Tai dangaus kalvis, šitas 'kalvis turįs 
kadangi vakarinė žvaigždė neatskiriamai sujung
ta su prietema, o aušrinė žvaigždė su aušra, tai 
dievo sūneliai šoka mėnesienoje po aržuolu ties 
šaltiniu su dievo dukrytėmis, kaip nupasakoja 
kauti

se-

vargiai pasikeitė nuo 1922 metų. Pas latvius pinigai irgi otai, kurie dabar iš visu spėkų turi> t-lk neįuri auakomybės 
maždaug pastovūs nuo 1922 metų. Jų latų penki ir 5 de- kenkia Neo-Lituanijos studen- pricš vĮsuoniene jausmo. O kol 
šimtadaliai lygūs vienam dolariut” tomu «nn nnmą Knn ■ • , v ,

Maisto, autorius sako, čionai niekam nestokuoja. ne,'kur galėtų sutilpti ir kovoti tyvis darbas 
Yra vargšu ir ubagu daugiau negu pirm karo, bet tokio 1 - - , i

, ° _ r> . • ; v !• U’ r> 1 I tete! O del ko jie tą daro? Del-vargo kai Vokietijoje nėra. Palyginus su Vokietija, Bal- 2 , , , • , • • 1i x t - x : • r i- • i i.--- -i • - to, kad pora-trejeta politikieriųtiko valstybes tai rojus. Labiausia nukentejo vidurine.|;rancša. kad Neo-Lituanijos1 
klesa — inteligentija. Jos uždarbiai menki ir latvių mi- studentai yra studentai tauti- 
nisteris, pavyzdžiu, gauna ant mėnesio tik $120, lietuvių ninkai einanti kai-kada su kle-
$200. Bet tas dalykas jau netiek opus, sako autorius, rikalų studentais. O kode! jie kaip šhntai 'kitų neturtingų lie

tuvių studentų, su didele kaitra 
atakuoja Neo-Lituanijos atsto
vus, renkančius aukas neturtin
gų studentų bendrabučiui Kau
ne. Tai yra gėda, kad apsišvie
tęs žmogus taip elgiasi, bet iš 
socialisto nieko geresnio nega-. 
Įima laukti, nes jam kultūros 
kėlimas lietuvių tarpe yra sveti 
mas dalykas, o sąjausmas netur 
tingiems taipgi nežinomas jaus
mas.

Grigaitis, sako: būk korpo-1 
rantai studentai esą “buožių” Į 
vaikai. Ar tie yra buožės, kurie 
metę mokslą ėjo į šaulių ir Lie
tuvos kariumenės eiles ginti 

i Lietuvą nuo Grigaičio nekenčia
mų bolševikų ir lenkų? Ar buo
žių vaikai eitų į visuomenę uba
gauti pinigų idant turėtų kur 
sulysti iš Kauno tamsių skiepų 
ir troškių kambarių? Reikia 
'senso turėti kalbant.

Bet Grigaičiui ypatingai ne
patinka korporantai, kad jie gi
na lietuvių kalbą; juk taip ma
loni yra rusų kalba, rusų lite
ratūra, kurią su pamėgimu daž
nai cituoja, taip sunku būtų su 
ja persislkirti, kad verčiau lie
tuviškai kovoti su viščiukais, 
bandančiais atsistoti ant kojų, 
vietoje su tais kurie ėda Lietu
vos kūną ir tvirkina valdžią, 
ir vadina kantrų lietuvį “tai li- 
tauen schwein”, tai “litovskij 
durak.” Kuomet vokiečiukai nu 
kapojo Rambyne lietuvių pamin 
klus-aržuolaičius tai pas Gri
gaitį nepakilo karžygiškų jaus
mų pasmerkti tėkį nekultūrišką 
darbą, bet kuomet lietuviai pa- 

į bandė išreikalauti sau lygių tei
sių Klaipėdoje, tai Grigaitis jau 
buvo “tut kak tut.”

Gerai — visgi veikia žmogus.

tams pasistatyti sau namą Kau į0 jausmo nebus, jakis koopera- 
! nėra galimas.

už lietuvybę lietuvių universi-
Tęsia savo darbą toliau.

Ponas Grigaitis, kuris pats y- 
ra išėjęs mokslą visuomenės au 
komis ir gali būti dėlto ir nė
ra vargo matęs mokslus einant

Žmonės jau pasitiki gerumui ekonomiškų sąlygų, bet abe eina ir kokiais klausimais? Na-1 
joja tik apie politiškų sąlygų pastovumą. %’1 gynime lietuvių kalbos ir lie-

.. , . „ . V . " . . tuviu tautos teisių Kauno Uni-
Galų gale, sako rasėjas, skirtumas tarp praeities I Vcrsitete! Bet —

ir dabarties, žiūrint į politines sąlygas, yra kad persimai-! sandariečių kaip 
nė valdžia. Vietoje rusų valdžios yra tautiškos. Bet ne-'už lietuvių kalbą 
aiškus likimas skraido virš šitų valstybių.”

Nurodoma, kad tas neaiškus likimas glūdi Rusijoje.
Ji dabar atmesta, paniekinta ir atstumta nuo Baltike 
uostų, bet didelė ir galinga valstybė tokių dalykų ilgai

nors daugelis 
mūrai stovi 

ir teises, vie- 
apj akinti, el-.nok, čia politikos

giasi kaip tik prieš savo nusi
statymą.

Išeitis iš šių klausimų vienas 
_ _ . „ — auklėti kritišką skonį ir pro-

pakęsti negali. Bet visi supranta, kad kontr-revoliucijų | tauti ne politiškai, bet realistiš- 
ir revoliucijų laikai praėjo bent šiai gentkartei. Todėl:kai, sulyg faktų, 
kol kas bus, visi tiki, -kad galės susikalti sau gyvenimą, —o—
sau stogą ir vietą. Todėl ir svetimas kapitalas nebijo at
eiti į Baltiką: anglai, vokiečiai, skandinavai, belgai, olan-’ 
dai, čekai ir net amerikonai.

Taigi, bendrai imant, autorius mato ateitį Baltike 
Valstybėms, o dabartis esanti gera ir einanti į normales 
Vėžes. Tas yra linksma girdėti.

Lietuves valdžią parėmė.
Nežiūrint kad amerikiečiai 

skeptiškai žiūri į Galvanausko 
darbus ir .talentus, krikščionys 
demokratai, liaudininkai ir žy
dai sudarė 36 balsūs, kurie 
prieš 5 išreiškė Galvanauskui 
pasitikėjimą. Vieni tik social-de 
mekratai balsavo prieš, o lenkai 
susilaikė. Taigi Galvanauskas irBONUSO BILIUS VĖL ĮJUDINTAS.

Nepaisant visų Amerikos biznierių priešinimosi bo- vėl laikomas prie valdžios vairo, 
mišo biliūs eks-kareiviams vėl eina per kongresą. Atsto-1 —o—
jVų Rūmo komisija vienbalsiai priėmė Bacharah sumany-/r° ir likėjo laukti.
mą, pagal kurį bus mokama po $1.00 už dieną atitarnau-j, J’askutines spėkas (leda mūsų 
tą čia Amerikoje, o po $1.25 už dieną Francijoje. Pagal 
šitą republikonų skymą pinigai nebus išmokami tuoj, 
bėt pavidale fondinės apdraudos lakštų (endowment po
licy), turinčios laiką 30 metų. Reiškia už 30 metų karei
viai gauna maždaug po $1,226, jei išgyvena tiek, arba jų 
šeimynos gauna tiek, kada jie miršta. Bet yra dar su
manymas apmokėti kiekvienam eks-kareiviui grynais pi
nigais. Tą sumanymą remia demokratai. Todėl nežinia 
dar kaip Atstovų Rūmas tą dalyką nuspręs. Bet ir ap
draudos pieno bus pataisymas, kuriuo bus galima pasi
rinkti vietoje apdraudos tučtuojinį išmokėjimą pinigais. 
Tas visas dalykas kainuos apie du bilionu dolarių. Nors 
yra malonu gauti pinigų, bet mes labiau sutinkame su 
Fordo nuomone, kad ne almužnas reikia žmonėms dalin
ti, bet stengtis sutverti tokias sąlygas, kad kiekvienas 
eks-kareivis gautų progą užsidirbti pinigų ir save gražiai

I Paskutines spėkas deda mūsų 
■ bolševikai, kad įeiti į SLA., į tą 
j organizaciją iš kurios 1919 me
tais kvietė visus darbininkus 
išstoti. Tai paskutinė jų viltis.' 
Kuomet A. Bimba buvo išmes-1 
tas tai jie didelę raudą pakėlė 
ir šaukė, kad esą tautininkai 
pradėjo kovą su savo politi
niais priešais, nori išmesti na
rius iš SLA. už politiką. Mes 
sakėme, kad tai veidmainių šuo 
kalbininkų rauda, neverta do
mės. I

Na, ir kasgi ? Ponas Jočionis, • 
■kuris varosi ant iždo globėjų 
SLA. ir jo draugučiai Detroito 
kuopoje nepriima J. J. Bimbos, 
dėlto, kad jis yra jų politinis

užlaikyti. Jie kariavo ne del almužnos, bet kad “užtik- Presas, kovojąs su jais kaip su
piktu šašu, čia ir atsidengia ti
krieji kėlėjai politinės kovos pa 
šaipi nėję organizacijoje. O tau
tininkai, pavyzdžiu, kad ir jų

rinti demokratiją pasaulyje” ir kad šioje šaly būtų ge
rovė. Kas iš to jei jiems ir bus sumokėta bonusas, kuo
met jie tuos pinigus turės atgal atiduoti gobšiems lend- 
lordams, monopolistams, biznieriams del pragyvenimo, valdomoje"Brooklyno 83 kuopo- 
neturėdami darbo?

Tėvynės liga nesirgk, 
Laivakortę išsipirk, — 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

je nei žodžio nesako prieš pri-

daina:
Po kleveliu šaltinaitis,

Čystas vandenaitis, 
Kur ateit saulės dukrytės 
Anksti burną praustis.

Prie klevelio šaltinaičio 
lijau burną praustis;
Man beprausiant baltą burną, 
Nuploviau žiedaitį.

O atėjo Dievo sūneliai
Su šilkų tinkleliais,
Ir žvejavo mano žiedaitį
Iš vandens gilumo.

Ir atjojo jauns bernytis
Ant bėro žirgaičio, 
O tas bėrasis žirgaitis 
Aukso padkavaitėms.

“Eikš čionai, mergaite, 
Eikš čionai, jaunoji, 
Kalbėsiva kalbaitę, 
Dųmosiva dūmaitę: 
Kur srovė giliausia, 
Kur meilu meiliausia.”

“Negaliu, bernyti;
Baras mano močiutė, 
Baras mano sengalvėlė, 
Ilgai nepareinu.”

(Neturint po ranka Rezos Rinkinio, lietuviš
ką tekstą šios dainos imame iš ^Kalvaičio Rinki
nio “Prūsų Lietuvių Dainų,” bet prof. Gray dar 
turi du posmus pridėjęs, kur bernytis mokina 
mergelę pasakoti, kuomet močiutė klaus kodėl 
ilgai neparėjo: “atlėkė du gulbinėliai ir sudrum- 
zdė vandenėlį, o aš laukiau kol jis vėl tyras bus.” 
Motinėlė vienok netiki dukrelės žodeliams ir sa
ko: “Netiesą kalbi, dukrele, tu po klevu su jau
nu berneliu kalbėjai meilius žodelius”. — V.)

Ant nelaimės gyvenimas nėra vien iš meilės 
sudarytas ir, lygiai Dievo sūneliai, lygiai saulės 
dukrelės, turi darbų dirbti. Tūlus iš tų darbų 
jau minėjome augščiau. Aušrinė turi vakaruose 
išausti šešianytį žiponą iš aukso siūlų (reiškia: 
rausvus aušros spindulius) ; dievo sūneliai turi 
suklijuoti sutrūkusi saulės veidą, jie turi prikū- 
rinti pirtį jai. Kaipo Saulės ar Perkūno darbinin
kai, ar tarnai, jie yra barami dainose už pievų 
nepjovimą (tai yra, neprirengimą aušros) bet 
išvartė su šaknimis beržyną (tai yra, pabaigę die 
na), jie eina į vakarus, į Vokietiją, žaisti. Aukso 
gaidis gi gieda ant kranto “Didžiųjų Vandenų” 
(Dauguvos) idant išbudinti saulės dukrytę, kad 
ji galėtų austi sidabrinį siūlą, tai yra, spindulius 
tekančios saulės. Bet svarbiausiu jos darbu yra 
išplauti savo aukso uzboną (tai yra saulės veidą) 
vakare. Beplaunant jis įkrinta į jūrą, ir ji pati 
paskęsta. O jei ne, tai dainos (Latvių) sako, 
kad ji įsėda į aukso laivę ir iškrinta iš jos. Arba 
vėl dievo sūneliai iriasi ta laive ir ją išgelbsti, 
kad galėtų apyaušry pasirodyti.

Kai-kada vienok dievo sūnelis stovi nieko ne
veikdamas ant kalno, o ji skęsta; arba, vietoje 
imti ją už žmoną, jis tik palydi jį į Vokietiją 
(vakarus). Už to kalno, ant kurio jis stovi, auga 
aržuolas, ir ant jo dievo sūnytis pakabina savo 
juostą, o saulės dukrytė savo vainikėlį.

Saulei jūroje paskendus, suprantama, jos 
duktė lieka našlaitė. Tas pagelbsti mums supras
ti vieną dainą, kurioje pasakojama būk dievas 
padaro aukso tvorą (reiškia: saulės leidimąsi), į 
kurią jo sūnus (tai yra vakarinė žvaigždė) joja 
puškojančiu žirgu, čia jis randa našlaitę mergai
tę (prietemą) ir ją paskiria tą tvorą ir sodą sau
goti. Bet draudžia jai laužti aukso šakeles (spin
dulius leidžiančios saulės). Ji nepaklauso ir bėga 
į Marijo; “pirtį” (nakties tamsumą). Ten ir die-

savo kalvę danguje, ant kranto jūrų, arba Dau
guvos. Ten jis kala pentinaičius ir juostą dievo 
sūneliams, ir vainikėlį bei žiedelį saulės dukrytė
mis — kitais žodžiais tariant, iš jo kalvės ateina 
saulės veidas ir jos spinduliai. Mannhardtas ma
no, kad šitas kalvis esąs šviesa aušros arba sau
lėleidžio. Jis lygina jį su Suomių-Ugrių Ilmarinen 
su Teutonų Wieland ir Graikų Hephaistos. Ar
timesnis jam panašumas vienok yra Vedų Tvastr 
nukalęs taurę iš kurios dievai geria nektarą (mi
dų). Labai gali būti, kad galų gale jis yra tas 
pats, ką ir Slavų dievas Svarog. Rusai paduoda 
jo vardą (vartojamą pas Baltikus) kaipo Tclya- 
veli, arba Telyavelik (istorikas Jonas Malašis 
las, rašęs Byzantijoje 1261 metais, sako, kad šis 
dievas “kaldavęs Perkūnui saulę tokią kokia žiba 
ant žemės, ir įstatydaves ją danguose. ”)

Tai tiek apgailėtinai menkų likučių mes tu
rime iš mitologijos, kuri kada nors beabejo bu
vo turtinga. Vienok, nors jie ir likučiai, bet turi 
savotišką verte. Jie gelbsti mums išaiškinti per- 
sikilnojimą svarbių šakų mūsų Indo-Europiečių 
rasės — į tą klausimą vienok čia negalime eiti. 
Jie nušviečia, ir patys apsišviečia, mitologijomis 
tolimos Indijos ir Irano. Jie atidengia mums tur
tingą vaidentuvę ir fantaziją, kuri glūdi seniau
siuose sluogsniuose mūsų rasės. Jie parodo kaip 
kvaili yra kaltinimai tyrėjų pirmapradžių tiky
bų, būk tos tikybos esančios persisunkusios že
mu materializmu, saumyTysįte ir baime. Mes ap
gailime, kad mažai užsiliko Baltike mitų, bet bū
kime dėkingi, kad ir tiek užsiliko.

0- o o

AKORDAI

(Skiriu mylimam draugui Juozui Skardinskui) 
.—o—

Gilūs mandolinos akordai
Mano sielą užgavo, 
Priminė praūžusius laikus — 
Nerimau kaily savo.

Man gyvenimas lankstus darės, 
Siela nerimo jaunoj krūtinėj, 
Galvoj ūžė atsiminimai, 
Ilgesio mintys mane kankino.

Aš, rodos, per sapną regėjau
Laimę. O žiburys jos
Ir tolumas buvo matyti,
Kurį nešė virš galvos.

Tąjį žiburį kitam davė
Irgi svajonių berneliui, 
Šis nusilenkė ligi kelių... 
Ir pranyko tamsybės’...

A. Cinikas

i

o o- o

ŠIANDIEN j

Tavo akys liepsnojusios meile
Šiandien išb'lėsusios visai
Ir šią gyvenimo valandą tylią
Jos vylių, apgaulę tereiškia tiktai!...

Teikiau Tau gražiausiųjų rožių vainiką, 
Kur buvo įpinta ir mano siela;
žadėjau Tau meilę perlais iškaišytą,
O prižadams mano atsakei tyla...

Ką reiškė tą kartą mirksėjims akyčių, 
ža vejanti visa jautri šypsena;
Ką reiškė taip karštas spaudimas lūpyčių...
Kurį teregėjo vien mėnesiena...

Ką reiškė? — tai apgaulę, vylių
Ir juoką beširdį iš kito skausmų...
Matyti tau žaislas duot prižadą “Myliu”
Ir juoko areną turėt iš jausmų. .

Kaunas. — Pr. Jonaitis
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GELBĖKIM SAVO TĖVYNĘ
nusileisti, nes “priėjom prie lie-į BEVEIK 

’pto galo.” Juk visi gerai dar pa- pi jppjfY 117 'f T
mename už Hymanso projekto 
priėmimo akciją. Ar tie žmonės, 
kurie stovėdami prie Valstybės 
vairo jau dabar viso ko bijo, 

piet savo šešėlio, kurie dabar 
Nūnai kiekvienam, kas neno- atatinkamu imtis priemonių pa- nieko nedaro, kad numatoma 

n užmerkti akis į gręsiantį Lie- vojuj prašalinti. Nesiimu sprę- pavojų pašalinus, tikrai galės 
tuvai pavojų, yra aišku, prie ko sti, argi tikrai būsim priversti, atsispirti, galės sunkioj valan- 
mus veda ir prie ko pagaliau bet nėra mažiausių davinių abe- doj tautai vadovauti, tespren- 
prives Klaipėdos klausimu de- joti, kad mums dabar vėl bus džia patys skaitytojai.

j Mūsų gali pasiklausti, kur 
ir jį priimti Lietuva bus slip- surasti tos jėgos, kurios galėtų 
riai verčiama. Kai kurie sten
giasi raminti save ir kitus, kad

Rašo Prof. Krėvė-Mickevičius

rybos su Antantės valstybėmis.'peršamas Hymanso projektas,| 
Raminti save tuo, kad tarp An-’-** '' t m... ei;,-,
glijos/ir Francijos yra nesusi
pratimų, kad lenkų ir rusų pa
dėtis yra pakitėjusi, negalima, pavojaus jokio nėra, nes Sei- mas mums pinkles, neatsižvel- 
nes Francija dar labiau spaus mas visuomet galės atmesti 
Lietuvą, 
pravesti 
Lenkijai
nes jai reikia skubiai sustiprin- gaištingas. Po tų pasižadėjimų,, Vėl kokią gi vertę turi visos 
ti l^nkų padėtį, o‘Anglai už pa- kurie yra duoti, po to, kas yra mūsų Klaipėdos reikalu su An- 
žadėtą iš pusės francų nusilei- tuo klausimu Seimo padaryta, tantės valstybėmis derybos! 

svarbesniu an atmesti tokį projektą — reiškia Net pasiektas Lietuvai palan- 
neužstos Lie- pasipriešinti ir pasityčioti iš Va kus su jomis susitarimas nesu- 

karų galingų valstybių, iš jų stiprintų ten mūsų padėties pa- 
vyriausybių ir pagaliau iš pa- 

Tautų Sąjungos. Bet ’kad 
pasipriešinti, reikia turėti 
tikros jėgos, reikia turėti 
tikras nusistatymas, iš an- 
apgalvotas veikimo planas.

musų padėti sustiprinti ir duo
tų galimybę atmesti gamina-

giant į neišvengiamus grąsini- 
dar skubiau stengsis Klaipėdos klausimo sprendimą mus? Manau, kad tokią pajėgą 
Klaipėdos klausimo net mūsų vyriausybės priimtą,’ mes įgytum įėję į tam tikras 
palankų sprendimą, jei tik jisai bus Lietuvai pra- sutartis su vokiečiais ir rusais.

BURNOJE TIRPSTA” 
tarė svečias žiūrėjęs į 

-makarūnų kepimą Broo- 
klyno kepykloje. Drake 
Brolių, keletas dienų

! tam atgal. O vyriau- ■ 
šias prižiūrėtojas atsa
kė: “Tai todėl, kad vi
si įdėti dalykai gerai 

'sumaišyti ir kiekvie
nas keiksas yra lygiai 

'toks pat kaip visi ki-
1,1 ti, iškepti šitų kepėjų 
" turinčių puikybe visa- 
' me savo darbe. Jų akys 

'■ Visados atdaros, kad 
f' iritėmyti mažiausią ne- 
‘’■''tclbuly'hę.

y j

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
SįčIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
3 KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

WORCESTER,
Kliubo Sukaktuvių

LAWRENCE, MASS. BINGHAMTON,
Koncertas

turėjo savoL. U. P. Kliubas
20 metu sukaktuviu koncertą. 
Koncertas buvo gan puikus. ■

Programą išpildė: Aušrelės 
choras ir Aušrelės vaikų grupė, 
p-lės Amelia E.
Julia Mitrikaitė ir daktaras Bi- 
; ūta 
duotis

žmonių buvo virš 500 ypatų.
Pelno liks gan gražaus.

Teal ras, prakalbos ir koralinis- p 
tu nelaimės. 

i.

Degdama moteriškė šaukėsi po
licijos, atsišaukė bėdą

pa- 
vai- į 
po-i

■M-? W

sustiprins 
taip bus,

ta 
kad 
prie 
tik 
jau

dimą kuriuo kitu 
glams klausimu, 
t u vos, bet dar 
tprendimą. Kad
tosios derybos prives mus 
antro Hymanso projekto, 
be Vilniaus, numato gerai 
ir tie žmonės, kuriuos tauta pa
statė savo nepriklausomybės 
sargyboje. Taip du žymiu par-

čios
lyginamai su ta, kurioje dabar 
esame. Juk Vokietija atsigavus 
pirmiausia pasistengs nusikra
tyti Versalės sutarties. Ką ta
da turės reikšti visos mūsų su 
Antantės valstybėmis sutartys? 
Tuščią žodi, kurį Vokiečiai ju
ridiniai ir moraliai laikys sau 
per nieką. Tai ar negeriau bū
tų, atmetus dabartines dery
bas, kuriomis Antanta tiek var
gina Lietuvą, tuo reikalu susi
tarti su vokiečiais ir rusais.. Vo 
kiečiai juk gerai supranta, kad 
Klaipėdos kraštas, kurs Vokieti

Į Lietuvą

Pirkite atvažiavimo laivakortes 
jūsų giminėms Lietuvoje. Kum 
panij'os nuosavas ofisas Kaune 
gerai patarnauja visiems lietu 
viams pasažieriams.

tam 
tam 
ksto 
Tik tuomet mes sugebėtum iš- 

ti.ių lyderiu vienoj Seimo ko- vengti tų pinklių, į kurias esa-
misijoj pareiškė (jų vardai ge- me įvelti. Juk, be abejo, bus 
rai žinomi), kad jie visuomet mums grasinama ir smarkiai 
manė, jog Hymanso projektas grąsinama. Nors nei viena val- 
Lietuvai dar gryžš, tik žiaures- stybė neis su savo ginkluota pa 
nėj formoje, negu pirmą kartą jėga ginti lenkų reikalų, bet 
buvo siūlomas. Jei Lietuva at- duoti jai laisvas veikimo ran- 
mes jį ir dabar, būsim kitą kar kas — žinoma, tuo Lietuva bus
tą priversti priimti, tik sąlygos baidoma. Tas suteiks susijungi- jai neturi jokios svarbos nei po-
tada būsią dar blogesnės. Šis'mo su Lenkija šalininkams pro- litiniu, nei ekonominiu atžvil-
pareiškimas, tiesa, sukėlė didelį (gos įkalbinėti mums, kad Lie- 
kitų komisijos narių pasipiktini tuva yra izoliuota, kad ji yra
mą. Bet, deja, vienu pasipikti- viena, be draugų, be paramos, kimu patikrinti atatinkama su
nimu, kad ir didžiausiu, neišsi- kad atsispirti stipriai Lenkijai 
gelbėsim. Reikia veikti, reikia mes negalėsim i

giu, Lietuvai yra visa kas. Jie 
! be abejo, nepanorės savo nešilti

tartimi Klaipėdos krašto pri-
ir todėl tenka klausomybę Lietuvai ir niistum

PRANEŠIMAS!
Kviečiame Tamstą F.silan- 
kyti į mūsų naujai ištai
sytą /Čeverykų Krautuvę, 
kurią atpirkome iš senes
nių savininkų pp. Januš
kos ir Račkausko, — 455 
Grand St., Brooklyne. — 
Krautuvę daug kuom pa
tobulinome ir pripirkome 
daugybes naujų prekių.
Atsilankikite pas mūs ir 
persitikrinkite, jogei kai
nos ant čeverykų yra žy
miai numažintos.

SHOE STOREREPUBLIC
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Luinas

455 Grand Street Brooklyn,

RALTIJOS-AMERIKOC
< U LINIJA 9.Broadvay, Ne^z'\oi,k.N.Y LJ

KELIONE i LIETU W
Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 

Lietuviai važiuoja Į Piliavą 
Aplenkia Lenku juostą (karidoriu)

1 KAMBARIUS ANT 
2-jų, 4-rių, 6-šfų ir 8-nių Lovų

S. S. LITUANIA ‘___ Kovo 19
S. S. ESTONIA _______ Balandžio 9

Trečios klesos Kainos į: 
Hamburgą $103.50; Piliavą $106.50 

Liepoją ir Memelį — $107.00

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 

reikalinga apsirengimui vyrams, 

viršutinius ir apatinius marš

kinius, union siūtus, svederių, 

skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
-orderio. riuinsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

Itf mus į savo priešų glėbį,* kaip 
tatai yra padarę lenkai, užgro
bę mūsų Vilnių. Tuo labiau ne
panorės,, kad vokiečiai gerai su
pranta Lietuvos reikšmę būsi
muose jų su lenkais ginčuose, 
kurie turės, būti ginklu rišamų 
Klaipėdos klausimu derybose su 
vokiečiais, kaip ir dabar su An
tantės valstybėmis, daug mums 
galėtų padėti rusai ir. žinoma, 
ne malone mums teikdami, tik 
savo reikalais vedami. Bet tie 
juk bičiuliai tikriausi, kuriuos 
jungia bendri reikalai, o ne ma
lonė.

Gal kas mums prikištų, kad 
mes sukelsim Europoj didžiau
sią pasipiktinimą, padarę tam 
tikras su rusais sutartis. Bet 
juk su rusais daro sutartis net 
galingos Antantės valstybės. 
Kas galės, kas drįs mus kal
tinti, kad mes tą darom, savo 

| nepriklausomybę ginda]ni, 'ką 
kiti, galingi, daro, vien tik biz
nio reikalais vedami. Tekaltina 

j toki rigoristai tuos, kurie mus 
prie to verčia.

Ar toj krypty ką daro mūsų 
vyriausybė? Kiek teko patirti, 
nieko nėra daroma. Nūnai dar 
mes galėtume susitarti ir su 
vokiečiais ir su rusais ir tuo ne 
tik Klaipėdoj savo padėtį susti
printi, bet ir Vilniaus atvadavi- 

!me žymiai pirmyn pažengti. Ry 
toj gali būti jau vėlu.. Reikėtų 
darbuotis, reikėtų skubėti, bet 
Lietuvos vairininkai snaudžia ir , 

įlinksta, kur vėjas pučia. Kadan
gi iš vakarų vėjas pučia į lenkių 

'glėbį, mes pamažėl ten ir link-j 
štame, nors ten mūsų laukia į 
neabejotina pražūtis. Baugu pa i 
galvoti, 'kas atsitiks . tada, kai 

’kraštas pamatys pavojų ir rūs-! 
čiai pasiklaus tų, kuriems ji-į 
sai pavedė nepriklausomybės 
sargyboje stovėti, kodėl jie nie 
ko nedarė, kad gręsiantį pavo
jų prašalinus. “Trimitas”

Nuolatos, nors Ir lėtai 
“Vienybė” progresuoja 
Vientaučius informuoja.

131 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Bell Phone: Oregon 08G3-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

Nedaliomis Nuo 10 iki 3

A.
P.
P.
P

M.
M.
M.
M.

Vasario 22 d. Tautiškos 
rapijos komitetas parengė 
dinimą “Pirmi žingsniai,” I -1 i rl bažnytinėje salėje, 156 Garden i y 
St. Lošime dalyvavo: Murinsko Į 
rolėje —iV. Černauskas; Murin- 
skienės — M. Pacinskienė; En-1 

Iriko — J. Antanavičius; šmit-
— K. Vidūnas; žvirblio — 

Mat a Jukna; Barboros — E. Vait- 
kliubas -statys savo nuosavą na- kūnienė; Onos _-
mą.

t Chorą ir visą vakarą, vedė 
Kliubo pirmininkas, Jonas Dir- 
velis.

| Reikia duoti pagyrimą Kliu-i ‘ 
b o

Salavęičikiūtė,

Bernotaitei Visi savo už- 
atliko kuopuikiausia.

valdybai už sumanumą.
Kliubo Koresp*

BALTIMORE, Ml).

Vietos lietuvė, našlė Jan
kauskienė, pasijuto savo namuo 
se gaisrą ir pradėjo šaukti ug- 
nagesius. Bet pirma ugnagesių 
pribuvo policija. Jankauskienė 
pradėjo aiškinti, kad jos $250 
pinigų ugny pražūsiu, todėl po
licija šoko vidun ir rado... ke
lis gorčius degtinės, katilą ir 
vamzdžius, žodžiu sakant br'a- 
varėlį. Suprantama 
konfiskavo 
namų, dar 
bėdos.

Sakoma, 
jus plyšus 
mentams.

M. Misevičiū- 
tė; Jono — T. Lesickas; šlapo 
— P. Bagdonas; Baltraus — B. 
Kirmilas. Visi savo roles gana 

'gerai atliko.
žmonių buvo prisirinkus pil-

' mitelė salė.
X VApart šio, dar buvo lošta vei-1 

kalelis “Jaunystės Karštis.” Lo 
sėjos: Ona Pesiikienė, Ona Mi- 
lienė, J. Šimonienė ir M. Valiu- į 
lienė. Jos irgi gana gražiai su 
lošė.

I Tautiškos parapijos komite-| 
tas labai uoliai darbuojasi: mo
kinasi teatrus, kad tuomi sutsi- 
•prinus šią parapiją. Nors komu

ir prie 
moteriškei

kad viską 
sudegusių 

padarys

bravarėlio
prasidė- 
instru- 

Priežastis plyšimo ai
škinama dvejopai: ’vieni sako,
kad gyvenęs kokis ten Meški
ninkas girtuoklis, kuris girtas 
įmetęs cigarą į katilūką su deg
tine; kiti sako, kad'degtinė be- 
virdama išsiliejus. Vaidyla

Lietuvių Moterių Pilietiško 
Kliubo DarbuotėsWhite Star Line

Y. — Cherbourg — Southampton 
ūkimai suimtomis. Didžiausi lai 
Majestic, Olympic. Homeric. Grci- 
susisiekimas su Baltijos porinis. 
American Line su 
WHITE STAR LINE Sykiu

Nors šis kliubas yra politinis 
ir ’ susiorganizavęs vos tik per

geltą rudenį, bet jau gerai atsi- 
jžymėjo agitacijoj už savo tau- nistėliai šmeižia mūsų tautiška 

N* Y--3l^th ~, tietį adv. V. F. Laukaitį, kuris parapija ir abelnai tautiečius;
.buvo kandidatu ant Republiko- bet šiai dėlto dar labiau sekas, 
iiių tikięto. Praėjus rinkimams eia tautiečiai jau gerai pakilo, 
j mūsų moters neatgulė pailsini, Komunistų “literatūrą” baigia

tas

Cherbourg -— Hamburg 
i išplaukimui. I’iūkūs.

Baltijos purtais.
Red Star

N. Y. — Plymouth 
Antwerp

dėjimai

su

Line ... . . . _
Cherbourg — taip kaip Vyrų Republikonų Kl. šluoti tautiški laikraščiai, kaip

. 'jos.susirado kitą dirvą savo vei 
ir kimui.

majsfas ir visi 
te prie vietinio

Pasaž ie r i ų I )epa r t a m en t as
No. 1 Broadway, New York

Tięsus-trumpas kelias per Rottcr- 
diiin ’a, j ir is visę • daliŲ

Laivai kas savaitę
' Neprilyo-stami ' patogumai

Mes pagelbėt i me g.atiti reikalingus 
dok u mentus (affidavits). Mūsų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivu tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaciji) delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_

Columbus—Stuttgart 
Much ch en

Compdfcnie

tos agentą arba j
NORTH GERMAN 

LLOYD
4-16 Pear

WORTH
GERMANLLOYD

Išplaukimai kas savaite Į 
LIETUVĄ

per NEW YORK BREMEN

29 
2 

16
kooperuos per-

GREITA KELIONĖ
IŠ IR Į LIETUVĄ

Rochanibcaii ___ -______ Kovo 22
La Savoiė _____ _______ Kovo
PARIS Bal-
Chicago — __L__

Prancūzą Linija
davime pinigą Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins ją saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesniu informaciją kreip
kitės pas savo vietinj Franeūzų Li
nijos agentą arba į vyriausj ofisą

19 STATE STREET
New York, N. Y.

■ i ■ mil irrnRi niff tTnff1. . i iW.1 ■—1

i “Vienybė,” “Sandara” ir “A- 
merikos Lietuvis.”

Į Vasario 20 d. pobažnytinėje 
Vieny- 

Įgaliotinio A. B. Stankevi- 
miniai susi

kibai gražiai 
apie Lietuvą. Po 

prakalbų eilė žmonių stovėjo no 
/rinčių užsirašyti “Vienybe.” Bū • 1 v ,z *■ 

ir tų gerai dažniau tokių kalbėto-
'jų Lawrence girdėti.
Į Naujienos pas mus tokios. 

suren-! vienas komunistėlis, prisitrau- 
. vakarienę, kuri da- ];ęS mėnulio šviesos ėjo gatve, 
apie $.100. Vėliau vėl gatvė jau Inivo persiaura. 

surengė lerus, kurie davė pelno' tai jdrožė stačiai j telegrafo stul 
pą. Nabagas dabar vaikščioja 
su mėlyna nosia. Kitas komu
nistėlis lindo prie svetimos mo
teries ir gavo nuo vyro .juodus 
akinius, žmonės juokiasi: girdi, 
nelįsk prie uždrausto vaisiaus!
. Tautietis

Pirmas jų pasiryžimas buvo
;sutraukti visas pažangiąsias mo'salėje bllV0 prakalbos 
; teris ir merginas prie savo kliu - 
' bo ir jas prirengti pilietybėm 
Pasiėmė sau organu “Vienybę” 
ir išrinko savo korespondentą. 
Iš “Vienybės” knygyno pasipir

i ko 50 knygelių “Kaip patapti 
Suvienytų Valstijų piliečiu”, i 
jos išdalino narėms, kad ture-! 
tų progą lavintis namie, 
ižde pinigų nebuvo, tai 
gė šaunią vakarienę, 
vė pelną

bes 
čiaus. Kalbėtojas 
rinkusių žmonių 
papasakojo

apie $60. Kliubietės pasijuto, 
kad jau finansiniai stovi neblo
gai, surengė tik savo narėms 
vakarėlį Vasario 18 d. Beren
giant jau kliubietės laimėjo sau 
10 naujų narių. Vakarėliu pri
sirinko virš 50 kliubiečių, tarpe 
kurių buvo ir du vyrai, kaip 
juos pirmininkė perstatė gar- 

' bės svečiai: adv, V. F. Laukai
tis ir p. P. Jaras. Susėdus už 
stalų, kurie buvo apkrauti įvai- 

! riais skaniai pagamintais val- 
I giais, pasivalgius prasidėjo pra 
Į kalbėlės. Pirmas kalbėjo adv.
Laukaitis, antras — p. P. Jaras. 
Abudu ačiavo kliubietėms už 
malonų priėmimą ir palinkėjo 
kliubietėms gerų pasekmių jų 
tolimesnei darbuotei, užbaigė 

įbraukdami prakaitą nuo kaktų 
lyg kad būtų šieno vežimą ve- 

i žę. Paskui p-nė Džigienė pui
kiai padeklamavo “Lietuvaitės 
ir sesytės.” Vienas pasakė ką 
rimtesnio, kitas ką nors juokin
go. Pasibaigus prakalbėlėm, ; 
sistoja viena narė ir sako: 

:čiai už jųjų drąsą, privalo būti gųg, 
nubausti, už tai turės žėdna iš
vesti šokti.” Muzikai užgriežus, 
buvo šokami įvairūs 
šokiai: klumpakojis, 
noriu miego, ir aguonėlė. Laike' 
šokių atsirado ir daugiau vyrų, 
kuriuos kliubietės vaišino, ir 
taip tęsėsi iki 12 vai.

Negana to, Kliubietės žada' 
greitu laiku surengti žaislų va-! 
karą, kur bus žaidžiama įvairūs 
žaislai. O tuoj po Velykų ža
da statyti vieną juokingą vei
kalą “Jaunystės Karštis,” ku
ris jau baigiamas mokytis. Iš 
to aišku kad mūsų kliubietėm 
rūpi ne vien politika, bet ir nau 

į dingo, kultūringo, kaip daila.
Taigi, Valio sesutės Baltimo- 

rietės. žengkite progreso keliu 
i pasiėmę tą kultūrišką žiburėlį 
daila. Korespondentas

HAMTRAMCK, MICH.

Lietuviai organizuojasi

kadLabai malonu pažymėti, 
Jr čia lietuviai pradėjo darbuo
kis. Pastangomis mano, žemiaus 
pasirašiusio pavyko sutverti 

I Lietuvių Piliečių Kliubą, kū
riau susirašė jau virs 200 na
rių. Valdybon išrinkta: Prez. 
A. Melnikaitis, Vice-prez. P. 
Trilikaitis, Fin. sekr. M. čurla
nis, Iždininku V. Vasiukonis, 

. Prot. rast. P. Palubinskas. Tik
slas šio kliubo — savitarpinė

i šis miestelis beveik vidury 
miesto Detroito, kaip ir daržely 

yJ’e aptvertas. Lietuvių; yra apie 
trys lietuvių aptiekus, 4 

grosernės ir mėsinyčios, apie 
30 valgomų daiktų krautuvių, 

lietuviški eįc 
suktinis Darbai dar niekados taip ge

rai nėjo, kaip dabar.
Fordas žada šįmet pusę dau- 

giau išdirbti automobilių, negu 
'pernai. Buvo sunkiau surast gy j 
I veninius, bet Fordas jau pra
dėjo statyti. M. čurlanis

CUNARD 
LIETUVON PER 10 OIEHU 

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptouą ant Milžinų laivų 
AOU1TANIA MAURETANIA 

BERENGAR1A 
Apleidžia New York kas Subatą 
Greitas persėdis Southamptone 

Lietuviai ypatiškni lydėti 
Taipgi nuolatiniai laivai į Ham
burgą aliejų varomi (i 
$106.50, j Hamburgą 
Karo taksų $5.00 
KELIAUNINKAI Iš 
sėda ant laivo Piliavoj
j Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir 
kalingų dokumentų del iškalno 
mokamų kelauninkų galite gaut 
kilo agento, Pnreikiilaiikite.
vienas jūsų miesto ar npielinkėj.

Cunard Lino _
25 Broadway, L|
New York. Aj

$103.50)

LIETUVOS
važiuojant.

roi- 
lip

nu o 
Yra

9HM 
, t)GRAŽUMAS — 

JAUNYSTĖ
Jūs galite atrody- 
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšb'tis, išblykšti ir 
susenti. Bilo jokia jūsų noses išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galimu 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len- 

ir vokiškai. Ofiso valandos: 
nuo 9 iš ryto

nedėldieniais nuo 9 iki 
Reikalaukite knygelės, 

duoda visas gyduoles

darbo dienomis 
vakaro;
piety.
daktaras
niui.

iki 7 
3 po 
Pats 
ligo

DR. G* BUKKI

58 East 93rd St.
New York, N. Y.

Tuojaus prasišalins 
kaip tik nusipirksi

B E AR B A

s Skausmas
’ RAUMENYSE

* Gėlimas
SĄNARIUOSE

& Reumatiški 
skaudėjimai'
nuo Tavęs, 
buteliuką

(Meškos Balsamo)
vartosi pagal nurodymą, kaip 
daugelis tūkstančių kitų ken- 

tancių vartojo ir 
negausite tuos 
tin j aptickorių 
prisiųsk mums 35c. ir 
siuntimą, 
buteliuką Balsamo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

ir
vartoja. Jeigu 

vaistus pas vie- 
arbn pardavėją, 

5c. už pa
mos tuojaus išsiusimo

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką, užėjinią. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

. (East New York)

3
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INTERPELIACIJA
Penui Ministeriui 

ir Užsieniu Reikalu 
Ministeriui

S abend rinkim Darbą '
Pirmininkui riai taip pat aiškiai pritaria ir 

'kai-kurios Didžiosios Valstybės, 
(jokio realio pamato tiems impe 
I rialistiniams siekimams patei-K 

Ūki- sinti neturėdamos, nes 
bant jau apie tikrąją

Rašo Dr. A. L. Graičiūnas

NEO-LITHUANIJOS STU
DENTŲ BENDRABUČIUI 

AUKOS

(Krikščioni ų d e m ok r a t ų 
ninku Sąjungos, Darbo Federa
cijos ir Valstiečių Liaudininkų net okupuotoms — lietuviškom 
f raikei jų)

& fe

„|»>

a
SI

A /fylTsepffšhįds Mostfs

PENCIL CO- NEW
$

geltonas
RA IIDONA .UOSTE-

I.E PAIŠELIS n«K. U.fl l’at. Off., Canj3. 
uno other countrfes

YORKO

7Union City, Conn. Vasario 
prakalbose: — J. žurinskas 

nekal- na kitai sriovės, ar Įstaigos ir1 J. Būbnis — po $5; K. Kunavi-
Lenkiją, net biznis.

Yra bendri reikalai, kur ga- 
sutilpti nors artimesnės vic- cl.

Vilniaus sritims Klaipėdos uo
stas negali tarnauti į Baltijos 

Versalės sutarties par. 99, ku jūrą išėjimo uostu, visų pir- 
riucnii Vokietija išsižadėjo su- ma, kad patsai Nemunas, delei 
verenių teisių prie Klaipėdos kurio taip sielojosi Lenkų šali- 
krašto ir pono Klemenso Versa
lės Konferencijos Pirmininko 
laišku į vokiečius, kuriuomi 
Klaipėdos Kraštas, kaipo lietu
vi daugumos gyvenamas ir 
Klaipėdos uostas, kaipo vienin
telis Lietuvai išėjimas į jūras, 
buvo pripažinta išimtinai Lietu
vai. Mūsų Vyriausybė, vesdama 
politiką Klaipėdos Krašto ir uo 
sto klausimu, nieku būdu nega
lėjo nutolti nuo viršminėtų prin 
cipų. Tucmi gi tarpu Ambasa
dorių Konferencijos nota iš 
1923 m. vasario 16 d. iš esmės 

/prieštarauja šiems principams, 
nes įveda Klaipėdos uosto klau- 
siman lenkų interesus.
: Lenku reikalavimas išeiti i 
Baltiko jūrą per Klaipėdos uo
stą yra ne kas kitas, kaip jųjų 
grobuoniškų užgaidų išdava, ku

BBFTLKaci iauLų oąjįuigoa laryoob 
g sprendimu iš 1923 m. gruodžio 

10 d. Klaipėdos Krašto ir no
kto klausimas perduodamas Spe 
cialei Komisijai, kuri esamomis 
žiniomis yra pasistačiusi užda
viniu rišti Klaipėdos klausimą 
taip, kad patenkinus lietuvius 
ir lenkus. Reiškia — Klaipėdos 
klausimas manoma statyti gin
čo objektu tarp Lietuves ir Len 
iki jos. Tuo tarpu eni Versalės 
'sutartis, nei geografinė padėtis, 
nei susisiekimo keliai nenuma
to Lenkijos interesų Klaipėdos 
uoste.

Be to dar Ęntantė mananti 
uždėti tiksliai nežinomo dydžio 
reparacijų sumas ir okupacijos 
meto išlaidas. •

ninkai, kaip visiems gerai ži
noma, nuo Gardino nėra navi- 
guojamas, ir jokių kitokių ke
lių linija neišimant ir gelžkelių, 
Vilnijos, ne j tingia su Klaipėda.

Nežiūrint viso tad p. Užsie
nių Reikalų Ministerio politika 
ligi šiai dienai nesurado prie
monių Klaipėdos klausimą šioj 
plotmėj pastatyti ir išspręsti a- 
tatinkamai Lietuvos interesams

čius, J. Pocius— po $2; P. Vai 
čiulis, J. žaleskevičius, J. Ple- 

' kis, M. Pleikis, J. Blažaitis, P. 
Bekeri,s, O. Andriukaitė, J. 
Deikus, K. Dudonis, A. Mažei
kienė, O. Bernotienė, P. Užku- 
raitienė, O. Užkoraitienė, V. 
Kųindrotienėį V. Butvilienė, O. 
Tamašauskienė, M. AJeiksniutė, 
M. Pazurskienė, P. Meškauskas 
V. Norbūtaitis, M. Butkus, J. 
Ivanaitis, J. Arminaitis, V. Či- 
žauskienė, P. ženiauskas, M. Be

štai pavyzdin amerikiečiai lie 
tuviai spaustuvininkai, ypač 
tautiško nusistatymo laikraščių 
leidėjai, — nemažai turi inves- 
dinę dolarių knygų leidimui. 
Tas knygas nors tai didis tur
tas, bet nenešantis nuošimčių, 
ir jos guli sukrautos ant lenty
nų ir lapai gelsta. Tuom tarpu 
liaudis, plačiosios minios žmo
nių, nesužingeidautos-nesudcimė 
tos, kad tai jų naudai buvo tiek 
triūso įdėta gaminant šias kny- kerienė, A. Stačkūnienė, P Vil

kas — po $1 Smulkių $13.76. 
Viso — $55.76.

New Haven, Conn. Vasario 6 
d. prakalbose: — A. Mickevi-

T,

r

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5921

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)'

Tel. Grcenpoint 417S.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryto iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

*

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistai 
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Reap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime
139 Irving Avc. ir 366 Grand St.

gas. Delko tai nepavaryti tvir- 
ta-sistematė agitacija, paragi
nant publiką išpirkime tųjų, 

i taip jiems-žmonėms reikalingų
žinių. Juk tose knygose guli ne čius $20; A. Dičkus. J. Masi- 
išsaikuotas turtas. Kaip kilnu- liūnas, J. Vaitkevičius, J Raz
mas proto, taip ir medžiaginiai lauskaspB. Vaitkevičienė, J. Ma 
pagerėtų mūsų visti gyvenimas, karevičiu's, A. Kazlauskas

. r . 'Pakiltu apšvieta, kultūra; padi- ($10; K. Balčiūnas, J. Miknis, J.neva interesams prie “ - , . T ,,. _ . - Tdėtų pramone, vertelgyste; net Montvilas, M. Dabkumene, J. 
ir prietikiai-atsiinešimas vieni' ~ 
i kitus sušvelnėtų. Ir žinoma, 

(mūsų spaustuvininkai, nors sy
kį galėtų atsistoti ant tvirtes
nio medžiaginio pamato.

Tad delko nepamėginti užinte 
resuoti draugystes, kuopas ir 
kliubus. Mūsų žmonės dar nepri 
augę prie viešų knygynų-knygy 
nėlių; jie dar ganėtinai sustyrę, 
sutingę skolinti knygą, perskai
tyti ją, ir atgal sugrąžinti. Dau 
geliui kam- daug lengviau ir pa
togiau nusipirkti mažą knygy
nėlį iš tam tyčia parinktų kny
gą-

Tokie knygynėliai gali būti 
parinkti panašiai į vaikams 
knygynėlius Amerikos mokyklų 
Pradžiamoksliam's lengvo skai
tymo pasakaitės; toliaus rimtės 
nio turinio knygas ir tt. Tokie 
knygynėliai neturėtų būti bran
gūs. Padėkim, pirmas knygynė
lis ‘kainuotų $5.00. Antras kny
gynėlis $10.00 ir tt.

Pradėjus sistematinę agitaci
ją — ypač atkreipus domesį šei 
mymi 
jų. Nors išpradžių tas gal la
bai sunkiai < 
ti, bet laikui bėgant, aš esmi į- 
sitikrinęs, kad nebūtų 
kuri neturėtų savo 
k n y gynei i o. T u rėdą m a 
lį iš lėto priprastų ir

Pono Užs. Reikalų Ministerio 
nepakankamai aktinga politika 
nerado galimybės ir drąsos grie 
žtai pasipriešinti lenkų reiškia- 

l miems
Klaipėdos uosto: Sutikęs priim
ti be rezervų Vasario 16 d. no
tą, p. Užs. Reik. Ministeris to-3^; 
ūmesnėje derybų eigoje darė vi 
'są eilę nusileidimų. Ir galop pri 
.vedė klausimą prie tos padėties, 
i kad Tautų Sąjungos Tarybos

p°

Puskunigis, A. Mažeika, O. Mi- 
kutienė, Devendoris ir Žebrys, 
K. Blažaitis, V. Zavorskis, J. 
Vikšris — po $5; J Čeponis, P 
Dudis, J Kazokas, O. Pilvelis, 
A. Pilveliute — po $2; S. Cvir-' 
ka, K. Matuzas, S. JLimontas, I 
M. Valinčius, A. Puišis, A Bal
čius, K Kryževičius, M Janu
sas, T. Cibulskas, A. Zimkus, 
A. Pavickas, M. Liačkis, P. 
Lastis, A. Mačis, K Jirli-kas, A. 
Zikis, V Klimas, A. Vokietaitie- 
nė, E. Verniu'kienė, R. Miknie- 
nė, O Radzevičienė, M. Kv.ara- 
tiejus, V. Alksninis, J. Ališūnas 
J. Kavaliauskas — po $1; Smul 
kių aukų $2.70; Viso — $192.70

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 29) 
— $2,098.41/ZViso — $2,346.87

EMIGRACIJA
- - " r Į ■ •f •

Rašo Petras Kriukelis

Pa; davimui pas
Jūsų Krautąvinluką

Variqjcinjas qlio ijiežįi, išberinjdj 
ir l^iiol^iu odirj.es luįos.

KAINA 50c

f^ldljskHe pas cipife^oriUs.

ŪVb'-r. ■ tly

■aiW EšeViera co

i’

KALENDORIUS’
Kiekvieno žmogaus gyvenime būtinai yra reikalingas Ka- I 
lendorius, kad turėti kaipo informaciją: apie .šventes, isto- 
rinius įvykius ir šiaip gerų pasiskaitymų. Sandara šiais Ij 
metais kaip tik ir išleido lokį Kalendorių, kuriame telpa & 
daug eilių, informacijų ir šiaip naudingų skaitymų. Kaleli- | 
doriaus kaina tik 25c. Tad prisiūsk pašto ženkleliais, o Ka- a 
lendorius Tamistai bus pasiustas. “Sandaros” savaitinio lai- i 
kraščio prenumerata metams Amerikoje $2.50. Lietuvoje | 
$3.00. Kas užsirašys “Sandarą,” tas gaus Kalendorių kaipo | 
dovaną. ' E

puslss
UŽDEGI

MAS

'! Apsaugok Sveikatą
*■ ' Vnii

saQWS

To delei klausiame pono Užsį. 
Reikalų Ministerio, ar jis yra 
pakėlęs protestą prieš panašų 
klausimo statymą? Ką jis mano 
daryti, kad tokie aiškūs teisin
gumo principai nebūtų sveti
mųjų mindžiojami su didele Lie 
tuvos skriauda? Ir kokio nusi
statymo Vyriausybė mano lai
kytis dėl Klaipėdos uosto valdy
mo ir del jo naudojimo?

Šią interpeliaciją 
l pripažinti skubota.

Pasirašė: —

Prieš karą 'susipratę žmonės 
labai smarkiai kovodavo prieš 
išeivystę. Laikraščiuose ir net

Prbfilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbclč 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose antiekose ar 
San-Y-Kit Dcpt. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir .kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAII

prašome

A. Šmulkštys, P. Jočys, 
Kasakaitis, J. Dagilis, 
žygelis, E. Gvildienė, 
Šleževičius, V. Karoblis, 
Diržys, L. Laikūnas.

j Kaunas, 1924 m. vas. 12 d

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
z z

Išcgzaminuojame Dykai

B.
M.
J.

tėvų, vaikų auklėto- (tam tyčia buvo išleistos knygos 
vi. kuriose nupiešdavo, kokius nuo-

duotūsi Įgyvendin-1 stolius išeivystė padarė savo 
• tautai. Dabartiniu laiku pasiro

do, kad išeivystė jokių nuosto
lių savo tautai nepadarė, bet 
pastatė jai tvirčiausius pama
tus.

Vargiai mes būtumėm atga
vę Lietuvą ir įsigiję savo pini
gus, jeigu ne mūsų broliai, gy
venantieji Amerikoje. Mūsų did 
vyriai lietuviai iškovojo laisvę. 
Mes neturėjom nė vieno auksi
no, nė vieno šautuvo; be to mes 
negalėjom gyvuoti ir mūsų lais-

šeimynos' 
grinčioje 
•knygyne 
nors ret

karčiais pasinaudotų pasižingei 
dauti, pavartyti ir paskaityti.

Jau šiandien Amerikoje nere- 
tenybė tųjų tėvų vaikams turė
ti savo nuosavius knygynėlius, 
kurie tėvai leidžia i mokslus vai 
kus. Aš asmeniškai pažįstu Chi 
ejagoje porą tuzinų vaikų, kurie 
eina mokyklon, 1 
knygynėliai nemaži

Nusilpimu sergu ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

Uždėta 1895 m.

110 EAST 16th ST
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popieti;

Tel. Stagg 2812

Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namų: blakes, smaluoto poperiaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisui 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

Brooklyn, Ns Y, , t'xS-H

kad pas juos vei gręsė pavojus iš visų pusių, 
“i, ir tai netik įTuom tarpu šoko į pagelbą išei-, 

iš angliškų knygų ir rankvedžių viai su savo dolariais ir sterlin- 
bet dauguma turi ir Kudirkos Kais. Kaip bematant mūsų tau
rautus. ' t°s pamata’i buvo tvirčiausi pa-'

Tad pravarta būtų daugiau į statyti, ir mūsų priešai jau lie
tai atkreipti dojmės. Ir net atsi- sbebuvo mums baisus.

Išeiviai taipgi ir Lietuvos ū- 
Priegtam pas mus M pakėlė. Vien tik per įvairius 

įsigyvenęs paprotis-tradici- bankus Lietuvoje dolarių įplau- 
/ patrono dienoje) jkdavo virš 15 milionų į metus, 

varduvių dienoj suteikti dovaną 1 Įvairių siuntinių Lietuvon atei- 
ir štai tokis knygynėlis labai 
parankiai atsieitų. Ir daug ki
tų atsitikimų-progų gyvenime, 
kur tokis knygynėlis būtų sta
čiai palaima namuosna! — Na, 
j auhavedžiams, sužieduotinei, 
kūmai ir tt.

Tad vėlytina būtų, kad nors 
sykį mūsų spaustuvės praregė
tu, kur yra aukso kasykla. — 
It vsiiems iš to nauda: pirkė
jui ir pardavėjui.

tos pamata'i buvo tvirčiausi pa-'

raičius rankoves padirbėti tojo
je dirvoje, 
yra 
ja,, kad (šv

ASMENŲ REIKALAI

Noriu pranešti mano gimi
nėms ir pažįstamiems, jog Pra
nas Kriščiūnas tapo piktadėjo 
nužudytas Binghamton, N.- Y. ir 
20 d. sausio palaidotas ant ka- 

jtalilkiškų Kalvarijos kapinių. 
Pranas Kriščiūnas paėjo iš Kati 
no rėdybos, Gaures parapijos, 
Juodgirių kaimo. Giminės, no
rėdami 
mę, lai

Uo

dažinoti apie šią nelai- 
atsišaųKia:

Juozas Kriščiūnas
Bolen St., Pittston, Pa.

davo apie trys šimtai tūksta
nčių į metus. Išeiviai, grįždami 
savo šalin, taipogi daug dola
rių atvežė. Gerieji ūkiai; preky
ba ir pramonė tai yra Ameriko
nų rankose. Jei ne jų, tai būtų 
žydų rankose, o mums būtii di
delė gėda prieš kitataučius.

Apšvietimas daugiausiai pri
gulėjo nuo mūsų išeivių.. 1921 
metais vien tik per Rokiškio pa 
štą perėjo 21 tūkstantis lietu- 
viškų-amerikoniškii laikraščių. 
Knygų — 7,150 egz. Rašau tą, 
ką aš persitikrinau savo aki
nis. Kaimuose randasi 132 kny 
gynėliai — tai vis aukos Ameri ( 
kpnų. Toks skaičius knygyne- ■ 
lių randasi tik 4 apskričiuose: 
Rokiškio, Ežerėlių, Utenos ir Pa 
nevėžio 
miestų mokyklų 
priskaitomi.

Taigi Lietuvių 
daro nuostolių 
nes lietuviai neišsižada 
gimtinio krašto ir gyvendami 
toliau, dan labiau prisirišę prie 
jo.

bet prie šio skaičiaus 
knygynėliai ne

išeivystė nepa 
savo tėvynei;

savo

SANDARA
327 E St So. Boston, Mass

fl

v,

8

$15.00 ir augštyn

4,0 WĄ..; •

35 MILFORD ST.

>r==~=

J.

. GAGEt

įstaiga)
ruginių miltų.

vostu-

Geriausis' Agentas

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brook lyne 

MASINAUSKAB 
&

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuve
(Seniausia

Kopa duoną iŠ 
Taipgi kepamo keiksus, 
vėms ir kitiems pokiliains. Vi 
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvo. Siunčia
me duoną ir j kitus miestus.

W. MASIULEVICH 
A. SHRUPSKia 

(Savininkai)
209 Bedford Av«., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 287a

M.
visiems

328 BEDFORD AV.. B’KLYN, N.
tarpe So 2-ros ir 3 čios gatvių

Fotografuojamo ir Malevojamo visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbus atliekamas pagal augžčiausią artistišką skonį. 
Fotografuojami dieni) ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

• 328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.
i ■ '

PIRMAS LIETUVYB 
Ohiropraktlkfts-Gydy tojai

J. Vaitulionis, D.C 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėlioim ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

gBalto, žalio ir Raudono likt 
aukso moterišku laikrodėliu 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y
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VISKĄ DEI

REAL ESTATE
Bile ką, Bile Kur,

ne; a 
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OI 
3RI GUI 
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del 
Pirkimo, Pardavimo, Mai-’ 
nymo, Lcasc’tu ir Renda- 
vojimo Namų.

čl. 6430 Applegąte |

DIDELE PERMAINA PO 10 METU PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

==ąj

(?)

koKuriems tik

reikalinga

namus

kreipkitės

198-200

O 
o, 
b

Telephone 7867 Main

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti.

OFISAI

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka nekančlna darbus: Išhalsamnoja ir laidoja mirusias ant, visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

I’ristatom į visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Tel. 2320 Grcenpoint

I I
I 3

231 Bedford Ave. 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

i*
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KOVO (MARCH) 11 D., 1924 VIENYBE
Didvyriai Linksminasi

(Feljetonas)
Rašo Likimo šypsena

Senų senovėj įsikūrė žemdir- no du galiūnu paskubėjo poky- 
bių Karalija.
tižios minėti netenka — visi a- 
pie ją žino. Kas nežino lai nu
vyk ta 3 arba kitaip sakant 15 
valandą Kūno sostinėn ir išgir
dęs Dievų Balsą Įgau 
mo, kad suradus jų buveinę.

Dešimtame amžy prieš Perku 
no gimimą Olimpas savo lakū
nams įsakė skelbti jo- mokslą 
gyviems ir negyviems, tikin
tiem ir netikintiems, palaimin
tiems ir prakeiktiems...

Kokių tai, neatmenu, metų 
Spalių men. 1 dieną po vargin
gos erškėčiais išklotos kelio
nės keli pakalikų grįžo Olim- 
pan įgauti gaivinančių dvasią 
pajėgų. Sieloj jų buvo tuščia ir 
nyku. Lakūnai žinodami, kad 
Olimpas iškilmingai švenčia Tą1 
dieną net Visoj Kūno sostinėj kūnai sėdi, laimina viens kitą... 
buvo išstatyti abrozai N18 pa-| Lakūnas Stachus, kaipo poky 
žymėti nutarė Olimpan neiti lio iniciatorius, atskleidė savo 
ir šventės paminėjimui iškelti darbuotės lapus ir kitiems pri 
Pokylį. Pokylio vieta — “Lais- tariant džiaugėsi ir vis laimino.

Dešimtą lapą atskleidęs prisi-

Įsikūrimo pra-1 lin. Atvyko apie 8 valandą. 
Vienas jų — Aleksandras Uga- 
ūsis II, antras, o iš eilės tre
čias — Juozas Juozaitis. Tas 
pavadinimas jam netikdavo ir 

įkvėpi- jis paprastam gyvenime vadin
davosi Dievų Inžinierium. Kad 
išrūdyti tikrumą savo vardo, de 
šinėje kišenės apačioj turėjo nu 
kryžiavotąjį. Tas įrankis dau-Į 
giausiai buvo reikalingas l.._. 
biant mokslą. Jis užsiliko pas jį 
nuo senų senovės. Pažvelgus j 
“Nukryžiavotąjį” nekartą jam 
būdavo liūdna, nesmagu, prisi-Į 
mindavo jam Judos išdavimas 
ir amžinas pragaras.. O.limpo 
Dievų pavergtas ir užkerėtas 
mokėdavo atsikratyti tų nelem
tų šmėklų.

Pokylis paruoštas — trys la-

gu. Lakūnai sąžinę kratydami ’ dinti ties 
dairėsi į duris laukdami sėbrų Į 

' atvykstant. t 
Į Sielos skundą lakūnai užbai
gė daina “Iz za ostrova...” Dai
ną padainavę lakūnai pasijuto 
“ašarų pakalnėj” beėsą ir pra
dėjo nerimauti del jų likimo. 
Vieni sakė gimęs Perkūnas pa
ims savo globon ir nereiks dau
giau vargti, nesigaiėsiąs netik 
žemės, bet ir “dangaus” sklype 
lio; kiti jų sakė gausią aukso 
kalnus valdyti ir keptus karve-

i liūs savo sėbrams dalyti... Vie- 
| nas lakūnų pradėjo nerimauti 

“ v del dvasių baleto, kuris nežinia 
del kekių aplinkybių nesuskubo 
laiku atvykti.

Netrukus laukiamos “dva-! 
pravėrė duris ir viena pas.

vės” kvartalas. Pokylio tvarky
toju Dievų valia skyrė lakūną minė Vidurių Meklerio dešinės 
Stanislovą I, paprastam gyve- rankos pakaliko Naujoko rūsty- 
nime Stacfau vadinamą. Kad po- be. Grąsino jam Teismo dienoj 
kyliui pridavus šventumo laku- ant kaklo užmauti storiausįjį 
nas Stachus pakvietė mirusių pantį. Nelemtas jo elgesys su 
dvasių baletą. Kadangi kvarta
le buvo ne vienas pokylis, tai 
dvasių Karalius 
chui teikėsi leisti 
Pokylio pradžia 
saulei nusileidus.

lakūnai Sta- 
tik dvi šo'kėji. 
skirta 9 vai. 
Ištroškusiu pe

ž. Olimpo įsakymais įerzino Vy
riausius Dievus ir šie jau ren-1 
gia Jerapato pakalnėj kerštą. 
Minėjo stalmeldį Stuobrinšką — 
Kūno dvasių valdytoją. Jo paža 
dą keršyti Olimpui laikė juckin I

flL&X SHRUPSKI
Pranešu

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijonis, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
po kiliams- Nepamirškite reikale

•1 lo. 2nd Str., ....... Brooklyn, N. Y.
Telephone 885 Greenpoint

' DR. J. HOROWITZ, Dentist

124 Union A v. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyčios)

I
Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Traukiu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurj atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimni — šaknį) ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

EGZAMINACIJA DYKAI!Susikalbam Lietuviškai

TUŠČIAS ANGLIŲ SKLEPAS 
dabar nėra malonus dalykas. Jei 

jūs ir jūsų šeimyna kenčia, tai 
patys esat kalti. — Bet 

NELEISK BERGŽDŽIAI LAIKO 
apverkdamas palietą pieną. Pamislyk 

apie kitas žiemas, kurios dar bus ir pradėk

tuoj. Nusistebėsi kiek gali nuveikti toki 
maža suma kai dolaris į savaitę padėtas 
i tikra, teisingą —

‘ TAUPYMO BANKĄ
Tokis bankas neturi kitokio rūpesčio 
kaip savo klientai. Jis negembleriuoja jū
sų pinigais, bet visados stengiasi užtik
rinti jiems

SAUGUMĄ
jūsų sunkiai uždirbtų dolarių — prie to 
duoda gerą nuošimtį. Vienatinis tikras 
tos rūšies bankas jūsų apylinkėje yra

WILLIAMSBURG SAVINGS BANK
175 Broadway, Brooklyn, N. Y.

turįs turto virš .$147,000,000 ir kurio pa
tarnavimas išlaikė kvotimą 70 metų.

175 Broadway, Cor Driggs Ave. Brooklyn

ememejBomemomo

give me one rupee, lady” savo mėnesiniame susirinkime, 
Mėnulis (duclk man vieną rupee—-pinige laikytame vas. 29, 1924 m. d-ro 

norėjo jau nužvelgė pro langus.. Tylu, lį, panele). 'Zimonto ofiso kambariuose, S.
“Paskui atvažiavome į Free- L. A. Pildomosios Tarybos rin- 

mantle, ten pabuvome dieną. Iš kimų klausime išreiškė pageida 
* Freemantle atvažiavome į Ade- vimą, kad į minėtą Tarybą bū- 
laide. Čia jau gražiau, ir jau ži- tų išrinkta rimti ir ištikimi lię- 

~ nome, jog esame Australijoje, tuvių reikalams žmonės, ir vien 
Melbourne sutikau seną pažįsta balsiai nutarė, kad tas bus at-

Įgavę jėgų lėksite į mą A. Minkštimą, kurs panelei siekta, jei į minėtą Tarybą bus
skelbsite žemdirbių Steiniūtei ir kitiems pažįsta- išrinkti šie kandidatai: Gegužis

miems duoda labų dienų (Ma- prezidentu, Kamarauskas vice-
tyt, Minkštimas pirmiaus gyve- prezidentu, Paukštis iždininku,
nęs Londone. V. R.) Buvo la- p-lė Jurgeliūtė sekretore ir Da

bai nesmagu, kai reikėjo iš lai-^nielius su žemantausku iždo 
vo lipti, nes buvome visi supra- globėjais.
tę, valgis geras, švariai apžiū
rėti. Vakarus labai linksmai pra tarė dėti visas galimas teisėtas 

— jos ir tikėtis negalima, nes[leisdavcme. Turėjome du Fancy pastangas tam, kad tas jų nu- 
lietuvių labai maža saujalė, ir, Dress Balls (navatnų apdarų tarimas įvyktų.- t

J. Laukis,
ALTS. Ch._ Apskr. Sekretorius

Laisvės” kvartalu lė Liolia lipšniai žiūrėjo į ji. mi: 
pradėjo suktis ratą. Paskutinį Akyimirksny sutemo, 
kartą atsisveikindamos 
pamatyti kas dedasi Kūno pily, ramu — Mūzos bokštas muša* 
Pabūgo gervės... Bematant iš- keturias, 
nyko. Gal blizganti kryžių pa
matė Tėvas Juozapas pradėjo 
snausti. Naudodamasis proga A 
leksandras Ugaūsis apkabino j 
gražuolę Niną. Toks “švelnutis” ’ dulkių 
gestas matyt Ninai patiko — žmones ir 
prisiglaudė... Stachus kaip liū- galiūnų idėjas kurios pagristo 
tas įerzintas trankėsi, gražuo- jūsų “darbais.” 

* «

Ilsėkitės, “didvyriai” dvasių 
užliuliuoti! Olimpas jus atgai
vins ir nuvalys nuo purvų ir

Apie Lietuvius Australijoje

gios
kui kitą grakščiai švyturius ne
šinos Įėjo. Olimpo lakūnai nusi
lenkė. Inžinieriaus veidas nušvi 
to.. Stachus lėkė svajonių pa
dangėmis. Trečiasai lipšniai žiū 
rėdamas jas “Deivėmis” pavadi 
no... Kad lakūnams įtikti viena 
“Deivių” pasigyrė šventai gar
biną Olimpą ir pažadėjo tą mo
kslą skleisti savųjų tarpe. An-i 
troji gi Olimpą girdama per 
klaidą pavadino 
pu,” o galiūnus 
(aržilais).

Galiūnai net
Dc|ivės .Įsidrąsino i
klausinėti apie Olimpo galybes, 

i Viena deivė šalia sėdinčio ga
liūno ėmė klausinėti apie jo pra 
eitį„ dabartį ir ateitį. Dvasių 
inžinieriui net plaukai iš bai

linęs susigarbiniavo. Lėtais ges
tais ir mimika davė jai supra
sti, kad jo esama “nežemiško,” 
kad jo siela taip tobuli, kad jis 

[negalįs prabilti.
Kūnas, sakėsi, nubaustas už 

j šio pasaulio “raskačus.” Kad 
(išvengus kalbų ir iškilmėm pri
davus švelnumo, lakūnas Juo

zapas sudėjo rankas ir parodė 
blizgantį kryžių... “Deivės” net 
nutirpo. Atreikomenduotasai in- 
žinieris rodo kryžių!

A-a! suprantu — praniunėjo 
viena “Deivė.” Tai jo dvasių ga 
nytojo esama.

Kad “deivėms” įtikus ganyto 
jas Juozas vis žiūrėjo į gražuo
lių akytes ir retkarčiais paber
davo saują komplimentų.

Pernai metais gražuolės at
skrido i; Rusų rojaus šalies ii* 
nespėjo ar nenorėjo išmokti mū 
s-iškai, Todėl visi komplimen
tai buvo pasakyti Rusų rojaus 
šalies kalba, Aleksandras Ilgiau 
sis savo nepaprasta išvaizda ku
teno gražuolių širdis.

Nors lakūnai buvo šios ašarų 
pakalnės “nenzni” sutvėrimai, 
bet buvo tiek įtakingi, kad pri- 

. zertė gražuoles būti jų vergė
mis. “Gražuolių” malonėmis y- 

■joatingai pasinaudojo lakūnas 
Stachus. Kiti matydami jo ne
paprastą pasisekimą trynė del
nais kelius ir nerimavo. Tėvas 
Juozapas nudavė tokį nelaimin
gą, tokį visų nuskriaustą..

Gražuolei Ninai net pagailo 
jo... Stachus pasikuštėjęs su 
Alensandru išsivedė antrą gra
žuolę. Durys sužvangėjo.. Tė
vas Juozapas žiūrėdamas į Niną 
rijo seilę. Pakėlęs į dangų akis 
tai vėl jas nuledięs nekalto avi
nėlio šypsena prisipažino norįs 
ją mylėti karštai, karštai...

“Gražuolė” nusišypsojo. Ne
patiko jai tokie švelnumai. Tė
vas Juozapas pradėjo šėlti.. Be
matant jo raudonuojantį veidą 
Nina pabūgo. “Kur jūs ten vi
si, ei kur jūs!” nesavu balsu 
pradėjo šaukti. Durys atsidarė. 
Linksma, kaip pavasario saulu
tė, rūstus kaip Perkūnas Įėjo 
Liolia su Stachum. Pasipūtęs 
kaip kalakutas lydėjo juos 
lenksandras.

Tyla. Lakūnai viens į kitą 
sčiai pažvelgę pradėjo ką 
niūniuoti...

Ilgai netrukus sužvangėjo, su 
čarškėjo ir vėl gyvumo katilas 
pradėjo kunkuliuoti. Tėvas Juo
zapas sėdėjo nuliūdęs. Keikė, 
turbūt, savo nepasisekimus..

Laikrodis Mūzos bokšte išmu 
šė tris. Mėnulis retkarčiais pa
žvelgęs į langus bematant slėp
davosi debesių skraistėj. Iške

ikiančių gervių pulkai lyg išgąs

žerebeų Olim-
— “žere^cais”

tirpti pradėjo.
ir pradėjo

rū
tai

Tolimoje Australijoje, penk- lietuviškos bažnyčios čia nėra 
toje pasaulio dalyje, yra būre
lis lietuvių, kurie nors išsibla
škę ir tarp svetimųjų, bet savo 
tautybės dar nenustoję. Laikas 
nuo laiko gauname apie juos iš
girsti.

Taip va dabar rašo tūla mer- auga.
gaitė, Alena Bruževičiūtė, kuri “Kelionė Australijon 
nesenai iš Londono išvažiavusi smagi, vežė pro gražias 
Australijon. Jos laiškas rašytas kai kur sustojome dieną — 
į Londono lietuvių chorą

Iriame ji prigulėjusi, ir

tie patys visur išsiblaškę. balių). Aš drąsiai dėvėjau savo 
“žmonės čia gerai gyvena, lietuviškus tautiškus rūbus, ku- 

daug turi žemės daržovėms ir rie visiems parūpo. Klausinėjo, 
vaisiams, viskas labai gražiai kas aš toki, kokie tie mano.ap

darai, — atsakiau: esu lietuvai- 
buvojtė, dėviu savo tautiškus rūbus, 

apdarus gavau antrą dova- 
Gyvenu dabar gražioje vie- 
ant pat jūrių kranto, dar- 
lengvas, alga didelė.

Kiti kalba, jog varginga esą 
štai pastatyti, žmenės visi juo- taip toli važiuoti. O aš jokio 
J;. —11—• - -—-į vargo nematau, tik matau, jog

--------------------------- naudinga daugiau naujų dalykų 
.pamatyti, per tai ir mokslo ži- 

—y----------------------------------- nių daugiau įgįjajne.”
Alena Bruževičiūtė

vietas; Už 
ki- ną.

, ku- tą. Pirmoji pertrauka kelionė- toj, 
Išeivių je buvo Port Said, Aigipte. Taigas 

[Drauge” išspausdintas skamba labai įdomi vieta; nameliai kei-[ “ 
dalinai sekamai: :

“Pajutau, jog jau toli esu nuo di. vaikai paskui bėga prašyda- 
savo mylimų tėvelių ir broliuko 
ir visų pažįstamų. Kai Kalėdų 
rytą pabudau ir pamačiau sau
lutę pro langą bekaitinant, ir 
nemaniau, jog taip greitai, ga
lėjau per jūras 13,000 mylių

1 perkeliauti ir šion svetimon ša
lin atvykti. Bet 
pasakyti, jog esu 
ir viena; žmonės 
ras geras, pievos 
liuoja, paukščiai gražiai gieda 
— visa taip atrodo, kaip mano 
tėveliai apie Lietuvą kalbėdavo 
(mat ji augusi Anglijoje. — V. 
R.) Vitkas čia gražu, tik savo

LAIŠKAI Į REDAKCIJĄ

Chicagos Apskritys taipgi nu

' *.l U- « . . •. S ' A

Lietuva laukia Lito —
PUuo noapkarpyto.
Per •Vienybf” Jį siftskjt —
Siuitas serų — gtmoroias, 
Dešimts ščrų — karininkas, 
*’*■- --- kareivėlis —

TeL Groenpoiut. 7831

FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

■

man malonu 
linksma, nors 
labai dori, o- 
ir medžiai ža-

/^kUDIKIu
Gerovės skyrius\
DEL APRŪPINIMO F 

MOTINŲ IR. jv 
^KŪDIKIŲ SVEIKATOS £

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdikiy.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes tu

rime reguliari ūkais laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildentl.

STRAIPSNIS 63

IkiKaip Pašildyti Pieną 
Reikalaujamo Laipsnio

Kad pašįldžius pienų, Įdėk bonkutę 
šilto vandens indą taip, kad vanduo 
idengtų pieno lygmalę bonkoje. Kai 
nk indą, bet neduok vandeniui už-

lašink lašeli ant delno. Jei .jauti ramu 
šiltumą, tai atvėsink pakišęs po bė
gančia srove šalto vandens. Niekados 
nedėk čiulpiko Į savo burną, kad pa
tyrus šilimos laipsnį. Tai pavojingas 
būdas. Del tos pačios priežasties ne
liesk pirštais tos čiulpiko dalies, kuri 
dedama i kūdikio burną.

Kūdikį Laikyti Penint 
žįsti Bonkutę

Kaip

Kuomet 
k ji savo kaire ranka. Bonkutė per

paimti čiulpiką

Kiek Laiko Kūdikis Turi 
žįsti Bonkute

išimk
tai

tm palaikyk ,|j budinčiu
< bonkutę. Jei nežiūrint to.

užmiegu, atimk bonkutę 
jam nieko iki sekančio pe-

Maistus, kurį teiki kūdikiui, turi 
nustatyti} Įtaką jų augimui. Mokslas 
įrodė, kad daugumoje pienas teikia

ančių kūdikių
yrus bei moteris

Pieno
g r vtias

1 imti

į stiprus ir 
duok jiems 
dėlto, kad 
maistas su 
element usvisus

lie-us,
Per 65 metus motinos penėjo savo

kūdikius .su Borden s Eagle Pienu.

idant kūnas

lojus maistas vaikams, kurie nėra nor 
mališkai sveiki. Gydytojai jį rekomen
duoja. vaikams, kurie nedapeneti ir be

Vaikai po \ isą šalį tūkstančiai ir 
I ūskst a nč ia i ją skolingi savo vikrią ir 
stiprią sveikatą En gi e Pienui. Nėra 
jokio abejonių apie Eagle Pieno gry
numą arba pasekmes, kurias tuksian
čiai ateiviu motiną gavo iš. jo. Eagle 
Pienas yra labiau vartojamas kūdikiu 
penėjimui, negu visi kiti maistai krū
von sudėti. Nes tai yra grynas pienas 
ir cukrus, patogioje formoje, leiig\ai 
su vi rškomas kūdik iams.

Skaityk šituos straipsnius kas savai
tę ir pasidėk ateičiai.

Jei negali žindyti sa
vo kūdikio, duok 
jam Eagle Pieną, 
maistą, kuris išauk
lėjo daugiau stiprių 
ir vikrių vaikų negu 
visi kiti kūdikių mai
stai krūvon sudėti.

Tūkstančiai motinu 
liudijo jo vertę kai
po kūdikiu maisto. 
Gydytojai rekomen
duoja jį dėlto, kad 
jis švarus, saugus ir 
lengvai kūdikiu šū
vi rskomas.

Nėra jokiu abejonių 
apie jo grynuma ar
ba puiku rezultate 
Eagle Pieno del Kū-’ 
dikiu penėjimo, 
visados grynas 
šviežias.

Jis 
ir

varJei nežinai kaip 
toti Eagle Pieną, 
prisiūsk mums šitą 
paskelbimą ir mes pa
siusime jums pene,ji- 
jimo instrukcijas, Kū 
dikiu Knygą ir kito
kias brangias infor
macijas dykai.

THE BORDEN COMPANY
Borden Bldg.. New York

G R O B L E W S K I O

Išdirbta į 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir $1.25

Kada būt reikalas del tikrų Lie. 
tavišky gyduolių išdirbtu Dirbtuvė

je Aptickoriaus Grobleivskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

Gerb. “Vienybės” Redakciją:
Malonėkite įdėti užinteresuo- 

tųjų žiniai artimiausioj laidoj 
savo gerbiamo laikraščio šitą 
ALTS. Chicagos Apskričio nu
tarimą SLA. Pildomosios Tary
bos rinkimų klausimu:

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros Chicagos Apskritys

kuria padir
ba gražius pa 
veikalus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

KroipkitoB 

šiuo ndresu
LAUKUSg MOTIEJUS

J 308 Bedford Ave. Brooklyn. $
Kampas So. 1-os gatvės. g

BRAND

Maltas=Apynei 
100% Cystų Miežių, Salyklą, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynei 

WOHLESALE WAREHOUSES

GAGEL STANDARD MALT CO.
336 Milford st., Brooklyn, n. y.

............... L Į] IBI MlimBWWIBIMilllMWMWIlWilMI

Phono Frankford 3219'W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Insurance Agentas
PHILADELPHIA, PA.

Real Estate Brokeris
4719 MELROSE STREET

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas. 
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį• ' v - ,

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greity laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus popeiua sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigclbės Jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingą fratar- 
navimą kelionės, reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus Į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablcgramomis Lietuvoje.

Reikalauk -Vienybės Kelionės Knygelės 

kurioje rasitri aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELE VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
14 (prie ko Dėdės Šamo valdininkai& ..... . .

‘‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Grocnpoint

J

Jozefina Tamošauskiūtė, kurią du teisėjai iš trijų, pripažino 
gražiausia iš stojusiu “Gražiausios lietuvaitės” kontestan mer
ginu ir kuri gavo iš parodos rengėjų gražu “Blue Bird” tualeto 
setą.

milžiniškos imtynės tarpe Vo
kietijos čampiono ir lietuvio drū 
tuolio Juozo Kamarausko. Imty
nės labai buvo įdomios, nes 
kaip pradeda imtis ir griūva a- 
budu tai net estrada dreba nuo 
sunkumo vyru. ,

-prisikabino tai prie pačios var
do. Ant pašporto buvo sakoma, 
kad jis išvažiuoja į Vengriją 
su pačia Esther, o dabar jis pa
sisakė ikad jo žmonos, vardas 

lyra Rachel ir kad jis turi pen- 
Įkių metų dukterę, kurios pir
miau neturėjo.

Dalykas paaiškėjo, kada 
jo žydų tulkius. Mat,

Strattono žodžiu. Ir Muzėjus 
nemano su kunigu eiti į ginčą.” 

Gerai atsakė.

atė- 
Estber 

buvo “medis nevaisingas” ir pa
gal talmudą žydas gali persiskir 

!««« ti su tokia žmona. Rabinas ir
Abudu ristikai!Palikęs savo sorkę Europoje,'o 

sveria po 230 svarų. Vienok Ka pasiėmęs našlę Račhel, gražią 
marauskas savo milžiniška spė- žydę su 5 metų dukrele pirmo 

i ka oponentą Vokietį nešiote ne
šiojo po estradą ant 
kaip tėvas mažą 
gvai paguldė į 21 minutę ir 531 

! sekundas. Mat, vokietis yra la
bai karšto kraujo ir greitai pa
pyko ir pradėjo Kamarauską

1 mušt. Tai publika pradėjo pro- 
testuct, o Kamarauskas nieko 

1 nepaisydamas ėmėsi teisingai,

vyro. Bet Dėdė Samas dar ne- 
kupros žino ką čia padaryti su tokiu ra 

vaikutį ir len- binu ir su tokiu papročiu.

Banditai Užpuolė Lietu
vius Trys žingsniai nuo

Policijos Stotie S

Panedėlio ryte, apie 3:15 pen- 
apsimaskavę vyrai užpuolė 

kolei vokietis tapo paguldytas • vietą Petro Jankaus ir Jono Gri 
ant estrados kaip bulvinis bly- skaus, kampas Bedford Av. ir 

Taigi lietuviams galima pa' Metropolitan. Trys banditai būnas.
! sidžiaugti, kad tarpe mūsų ran- 
idasi tokių drūtuolių, ir nedyvai 
kad J. Kamarauskas už trumpo 

j laiko gali palikti pasaulio čam- 
• pionu, nes matyt turi milžino

. pėką. K. Pusnikas

28 Brooklyno Banditai 
Gaus po 20 metų į

Sing Sing Kalėjimą

vo apsiginklavę revolveriais. 
Jiems besilaužiant pro Jankų. 
Grištkus užgirdo juos keikiant 
ir liepiant rankas augštyn kel
ti, ir metėsi per kitas dureles 
laukan ir nubėgo į stotį. Ban
ditai ji matė bėgant, todėl netu
rėjo laiko gerai visų iškratyti 
ir tik susigriebė pinigų apyčiu- 
])om, bet visgi sakbma apie po- 
rį tūkstančių.

Jaunų Vyru Draugija

5 Metų Gyvavimą

Ant rendos, 5 dideli kamba
riai visi šviesūs, su visais nau
jos mados įtaisymais, vieta la
bai graži. Gaspadorių galima 
matyti vakarais: 1153 Putnam 
Ave., Brooklyn, N. Y. (32

Parsirandavoja kambarys vienu m 
dviem vvrani. Kambarys labai era

skiros. Atsišaukite. 2129 Black Av 
East New York. Brooklyn, N. Y. (•”>

♦ 
l

Reikalingas žmogus dirbti ant ūkė 
Užmokestis gera ir darbo nedaug. Bū * 
tą gerai žmogus senyvas. Atsišaukite į 
žeminus paduotu adresu: J. Sagevich. į 
R. D. No. L. Wallkill. N. Y.

įvairūs Pardavimai

Lotai, namai, l’armos ir 
šerne ir bnčerne) vie 
ra ir nuo senai įdirbta, 
-įduoda ant lengvu išlvgą i r 

ė J.
Port Jefferson Sta tion, Port 
son. L. I.

Spurga
Jeff er

ti 56)

PARSIDUODA NAMAS
Trijų ntigštą mūrinis, keturioms šei- • 

mylioms, k ra ut uvės n pačio je. tinkamus! 
del Cafe .valgyklos, baliams, susirin
kimams. Kreipkitės: L. Hafner, 191 i 
Morgan Av., Brooklyn, N. Y. (31 I

Parsiduoda Restoracija
Rest oru ei j:i labu igeroje vietoje, biz 

uis tinkamai įdirbtas, ir pelnas už
tikrintas. atatinkamam žmogui. I’arsi- 
dutida iš priežasties ligos. Atsišauki
te: A. Stankevičius. 608 Grand Str. 
Brooklyn, N. Y. (3-5)

PARSIDUODA AUTOMOBILIUS 
padėjime Igerume

automobilius. Atrodo gerai 
gerai bėga. Parsiduoda tik Už $22. > 

s, kad stiviiiin 
ir todėl skubo

siduoda. . Atsišaukite: Jurgis Jarušin- 
skas. 154 — 26th St.. Brooklyn, N. Y.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valaudus:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo I iki S po pietų 
nuo B iki 8 vakare

Nodėiiomia pagal sutarimu

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. S96 Greenpoint

Daktarai
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

VIENYBES ' 
SKAITYTOJAI

Kaipo išmintingi, suprutlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę geru ei 
garą, už. tai rūko Naujoku Ciga
rus, kad pačiu broliij Jono ir 
Petro Naujoku rankomis yra su 
maniai padaryti iš gero tabako, | 
gražiai dega, ne nmenūs, mulo j 
mis rūkyti ir dūmas puikiai kve 
pia. Lietiniai viengenčiai, kurie i 
dar tu cigarą nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose. Restoraci- 
jose. Kliubuose ir štoreliuoso rei
kalaukite ir draugysčių salėse
JONO-JOHN’S CIGARS

arini Petro Naujoko po 10 centų 
cigarti, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerą cigarą. Vytauto Eks
tra ]»o 15 centą. Tėmyk vardą ir 
paveikslu ant bakso.

giau. Cigarus išsiunčia per pačtą

uieriams del biznių.

tik no-
RADIO

Nesukite sau galvą. K:o 
rite turėti tikrai gerą 
balnuose, kreipkitės prie 
niko. Aš dedu naujus 
SETUS, taisau senuosius ir dar
bą pilnai gvarantuoju. Naujai su 

e r du mėnesius 
RADIO sutaisau

RADIO

veltui taisau.
nuo $I5J><I ir

K. PUSNIKAS
521 Metropolitan A v

Susitart nuo 6 iki 9 vai. vakare

NOT ARIJUS
(Rejeut.as)

Juozas O. Sirvydas
Y.193 Grand 8tr., Brooklyn, N.

DIRBTUVE
231 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Verta pflremt brolius lietui itin, 
nes cigarui labai geri, net agen
tai pankuodami kituose miestini-

rais diktai sau ekstra pinigu pu 
si pel no. I i k ru i 
tis gali pastot 
nėra. Tie cigar;

'j^®©©©®®®®®<!

mananti durbuo-

Panedėly laukiama, kad Co u n 
ty teisėjas Vause nuteis apie 28 
banditus, jaunus vaikėzus, po 20 
metų į Sing Sing kalėjimą. Jie 
buvo pagauti vagiant po Wil
li amsburgą ir kitur. Jų tarpe 

'yra ir menama gengė apvogusi 
, i Lietuviu Ukėsu Kliubą ir Jono

Vienas Teisėjų Gražiau- .dalyvių -skaičius ( menkas, vie- Dumblio saHūna. Tarp ju vra
žiausios Lietuvaitės” |nok. buvo iš ko pasirinkti. Į ŠĮ bl.o]iai Schepps Į,. Sanluei Schar

Nesutinka su kitais dalykij tenka žiūrėti rmitai, — f b "Detroit Raudona- ..... I J
sis.” Jie prisipažino prie šešių 
vagysčių ir prie apvogimo Jo
no Dumblio. Kiti nariai jų gen- 
gės buvo: William Schassig, iš 
20 Ten Eyck St.; Jonas Jarvis 
(Jarušis) iš 234 Penn St.; Pra
nas Sidaris iš 1374 Bushwick 
Av.; Vincas Biseckas iš 19 Ten 

i Eyck St.; James Pandolino iš 
Jeigu aš klystu, tad , palieku 5^ • Jokūbas Mittel ,

- - ... man iš 160 Keap St.; ir Ray-i
mond Fales iš 111 Scholes 

bandė pabėgti
Raymond St. kalėjimo bet 
pavyko ir teisėjas Martin 

nupekiavo” 20-čiai 
Sing Sing. Visi’ jauni vaikinai 
nepasiekę 25 metų amžiaus. Y- 
patingai gaila keleto lietuvių, 
.kurie nutolo nuo savo tautos, 
nuo doros ir nuėjo vėjais. rfas 
yra pamokinimas ' tėvams, kad 
niekados nereikia remti savo 
vaikų kuomet jie “amerikonizuo 
jasi” ir mokslus ima nuo gat
vinių gengių.

“Vienybės” Redaktoriui
Gerbiamas Redaktoriau 1

Prašau patalpinti lamstus re 
daguojamame laikrašty kas že
miau seka:

tai svarbus reikalas tautos po
puliarinimo bei reklamavimo 
žvilgsniu. Atrodo, kad- rimties 
neišlaikėme. Gal neprityrimas,! 
o gal ir asmeniniai reikalai ne
įdavė teisėjams išnešti teisingą 
sprendimą, ir atiduoti pirmeny
bė tai, kuri ištikro gamtos ap
dovanota. t

tą išspręsti senos kultūros tau
tų korifėjams — menininkams.
Rodos, kad ir publikos pasyvus pa<kulįni;, 
teisėjų verdikto sutikimas gana / 
mums pasako. Nežaiskime tau
tos vardu! Pilnas 

menininkas J.

pareikšti “Vienybės” skaityto
jams ir visuomenės žiniai, kad 
aš, dalyvaudamas šio kovo 6 
diena Lietuvaičiu Gražuoliu 
Kontcste, kaipo teisėjas, beren
kant iš Kontestan stojusiųjų 
tarpo gražuolę, su kilu teisėjų 
sprendimu nesutikau ir pasili
kau prie savo ypatingos nuomo
nės.

Ir šit del ko: sis kpntestas Brooklynas, 
turi tarptautinio pobūdžio, nes 24-III-11. 
jame dalyvavo ir kitos tautos, j 
Mes pasirodėme pirmą kartą. J p 
Mūsų tautą/ reprezentavo pen
kios lietuvaitės, iš kurių tarpo 
teko parinkti vieną gražesnių
jų, kad ši gaištų mus atstovau
ti tarptautiniam konteste. Nors

Vėl Lietuvis 
Kamarauskas 

mojo garsias
lai-

Nedėliojo, Kovo 9 d. šv. Jur
gio svetainėje Newarke įvyko

NAUJAS LIETUVIŠKAS BARZDASKUTES
— Pačmč i S.ivo Rankas — -

DIRŽULAIČIO VIETĄ
131 Grand Street ir kampas Berry Street, Bri oklyn, N. Y

is 
ne
jau

metų

Penki metai jau prabėgo su 
kovo 17 d. kada suėjo būrelis 
čia augusio lietuviško jaunimo 
ir uždėjo pamatus Jaunų Vyrų 
Lietuvių Draugijos. Per tą 
ką buvo ir nepasisekimų ir 
mėjimų. Ir šiandien minėta 
ja netik pati gerai stovi, 
pagelbėjo suorganizuoti ir 
augusių Jaunų Lietuvaičių

• ją, kuri jau' taipgi . stovi 
tvirtų kojų.

Kad tinkamai paminėjus 
vo sukaktuves Dr-ja rengia iš 
važiavimą ir vakarienę į Batl 
Beach Sempkins (pas Aleks. Na 

jgen) hotelį, tik nariam. Ta! 
Į tvvks panedėly kovo 17, vakare 
šv. Patriko dienoje, kada valii 
ir pašokti ir pasilinksminti.

Kor.

žydu Rabinas Išvažiavo 
Su Pačia Esther, o

Parvažiavo su Rachel

Taigi Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaitės, katrie tik mylite puikiai ap

kirpti plaukus, tai malonėkite atsilankyti į virš minėtą vietą. Plaukai 

kerpami pagal kiekvienos ypatos norą. — Savininkas Kazys Degutis

KO JUS REIK A L A U J AT IŠ SAVO CE VERYKU?

lai

dr- 
bet 
čia 

Dr 
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2,000 Dalyvauja Protesto 
Mitinge Prieš Emi

gracijos Varžyj

Carnegie salėje, New Yorke, 
nedėlioję, įvyko mass-mitingas. 
rengtas kokios tai American E- 
ųuality Draugijos. Nors laikraš 
čiuose skelbiama buk tikietai į 
tą mitingą buvo dalinti ir tarpe 
lietuvių, bet ant kiek mes žino
me lietuviai ton draugijon ne
priklauso. Rabinas 
nausia gavo ploti, 
nia publikos buvo 
sakė, kad dabar ir

Wise da u 
nes didžiu

Jėzus su jo
Ellis Islande subatoje imigra-' dvylika apaštalų nebūtų Ameri- 

cijos valdininkai pramoko šiek kon įleisti. Tarpe kalbėtojų, bu- 
tiek iš žydų talmudo, kuomet Vo keli politikieriai. Atsistoji- 
patiko rabiną Meier Leifer. Jis mu buvo priimta rezoliucija pre 
yra -senoviškas rabinas ir atva-(testuojanti prieš Johnsono bilių 
žiavo su “kipoleh” ant galvos 
Jis yra pilietis Amerikos, išsi įJVunigui Nepatinka žmo

nijos Protėvių Rodymas
Gamtos Muzėjuje

TAS JŪSŲ ŽINIAI LABAI SVARBU
Dabar ar už dienos vėliau, esi pasirengęs pirkti sau arba savo šeimynai gerus, bet 

ir už prieinamą kainą čeverykus. Bet Kur?
Mes užtikriname kiekvieną, kad pirkinį pilnai gausi vertės pinigų, 

čeverykų krautuvėse užlaikomi vėliausios mados visokios rūšies puikios 
padarytus čeverykus: Vyrams, moterims, vaikams ir Mergaitėms.

Pilnai gva ra n tuo jam e drūtumą padaryme. Pigiaus parduodam negu 
krinimo delei prašome atsilankyti: —

Mūsų lietuviu 
skūros drūtai

kitur. Persiti-

Parsiduoda geras 
^(>(10.(10. Yra mašina 
$80.00, Toledo vogus

groseris t i k u ž 
lininei pjaustyt 
$1(16.00. du ba-

bitksis $93.00 \ 
tikrink, o gauni 
favofo del vai;
Brooklyn. N. Y. Dept. B.

193 Grand St

Parsiduoda vike SU

■iši neriju. Kas nori isigvti 
ūkei,' delei platesn 
sišaukite sekančiu

nebr:> n-
T 
m 
gini gi 
kiūtiną
J. Sagevich. R. D. No. 1. Wallkill, N.Y

Tel. Greėnpoint 5812

DF. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN. N. Y.

X-Spinduliu Diagnoza
V alandoa:

Nuo 10 'vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po pietą iki 8 vai.

mJ LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona TamktenS b 
iala gi/ ant pa reikalu v i mot 
ar naktį, taipgi ir nedėl ?

lYi

<prio

u z

30

prieinamą kainą

STAGG STREET

Brooklyn. N. Y.
Tel. Stagg 6731
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Atliekame
Greitai-Gražiai Pigiai

197 GRAND ST., VIENYBĖS NAM

20 CLERMONT AVE.,

175 TERRY ST.,

BROOKLYN, N. Y.
MASPETH, L. I., N. Y.

NEWARK, N. J.

Protestonų kunigas Stratton 
užsimanė atakuoti New Yprko 
Gamtos Muzėjų, kuris turi išsta 
tęs greta kaulus beždžionių, se
novės ir dabartinių žmonių, iš 

j kurių galima aiškiai matyti 
kiek daug panašumų yra. Kuni
gas Stratton muzėjų todėl iš
vadina “išdaviku Dievui,” ir “iš 
j nokė j u žmonijos,” nes esą to
kių kaulų išstatymu duodama 
suprasti lankytojams būk žmo
gus yra kilęs iš gyvulių, vieto
je, kad būtų buvęs vieno Dievo 
sutvertas.

| Vedėjas muzėjaus, prof. Os
borne atsakydamas spaudai pa
reiškė :

© 
© 
© 
©

©

T1- -jL ve kėravyti. Muzėjaus valdybai ©

VISOKIUS

Spaudos Darbus

SPAUSDINAME:

Knygas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vi
zitines Korteles. Pla
katus, Baliams Tikin
tus, Vestuvėms ar 
Bankietams Užkvieti- 
mus ir tt.

Reikale Kreipkitės pas mus.

VIENYBfi
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legaliėki popuriai 
dokumentai reikia užtvirtinti 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernaatja. pirkimd biloa, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir tt.

ar 
ir

Tcl. 2851 Greėnpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABOR1US

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsnluotas Išbalsanmotojas

272 Bcrr-c st.. Brooklyn, N. Y.
Notary Public

Tol. Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GRAND STREET

©
©
©

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

Savininkai
A. Dvariškis ir J. Kubilius

475 ©

© 
© 
© 
©

Ar žinote kas parduoda namus tai 
siagtii, be jokią kliūčių, l’urdtloda- 
me Namus, biznius, lotus, fuvmas. 
automobili us ir tt. Minėto tuvoro 
daug pardavėm O nuo pirkėją gan- 

iižsiganč’dinimo žodžius. Du 
lietuvius at

‘nu me
bar meldžiu m e \ is- 
silankyti pus mus.
iš ryto anksti, uždarome vėlai v 
k a re.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

138 UNION AVENUE 
Brooklyn. N. Y.

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

vienos
Pirkti
mane

556

pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu 
iki 8 ir (langiaus šeimynų namai: taipgi su storais 
galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pat 
pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreipti:

nuo

Real Estate Co.
GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN N. Y

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tol. Stagg 3922) BROOKLYN. N. Y.

Tcl. Grccnpoiut 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA
— IR —

Patarpavimo Stotis
PARDUODAM IIUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytu ir atdaru)
ANT LENGVI/ IšMOKė.IIMIJ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GAR ADŽIUS. G A SOI .IX A S. ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN. N. Y.
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